

ROK 1859.

№ 39.

DZIENNIK

URZĘDOWY



## GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

o Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

### Gubernator Cywilny Augustowski.

#### Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 1393. Wedle adnotacyi w przedstawionych mnie przy raporcie Naczelnika Powiatu Maryampolskiego z dnia 11 (23) Sierpnia b. r. Nr. 13802 listach imiennych wojskowych niższych stopni urlopowanych, z rozkładu Nr. 3 w b. r. do czynnej służby powołanych, następujący wojskowi: 1. Dominik syn Kazimierza Błaziewicz z gminy Dobrowola, 2. Jerzy syn Mateusza Łenkajtyś z gminy Michałszki, 3. Karol s. Henryka Kobel z g. Gielgudyszki, 4. Marcin s. Wawrzeńca Urbanowicz z g. Dobrowola, 5. Andrzej s. Szymona Szymonowicz z g. Poniemoń Frentzela, 6. Józef Rudziński z M. Balwierzyszek, — pochodzący; z powodu wydalenia się w niewiadome miejsca do punktu zbornego nie mogli być odstawieni.

w Suwałkach dnia 24 Lipca (5 Sierpnia) 1859 r.

Nr. 54876j15234.

Nr. D. R. 1394. Wedle adnotacyi w przedstawionych mnie przy raporcie Naczelnika Powiatu Augustowskiego z d. 11 (23) Sierpnia b. r. Nr. 15830 listach imiennych wojskowych niższych stopni urlopowanych z rozkładu Nr. 3 w b. r. do czynnej służby powołanych, następujący wojskowi urlopowani a mianowicie: 1. Maciej syn Szymona Taborowski z gminy Szczebra, 2. Franciszek s. Szymona Grabowski ze wsi Korosewa, 3. Andrzej s. Andrzeja Suchocki z g. Perstuń, — pochodzący, z powodu wydalenia się w niewiadome miejsca, nie mogli być odstawieni.

Polecam przeto Wójtom i Burmistrzom, aby wojskowych tych w gminach swych ściśle śledzili, i po ujęciu tychże pod strażą dla dalszego z nimi postąpienia do Naczelnika Powiatu właściwego odstawili, a w każdym razie raporta wykonawcze temuż Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Nr. 54986j15294.

Peł. zast. obow. Gubernatora Radca Stanu **Bobrowski**.

Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny *J. Wojewódzki*.

### Rząd Gubernialny Augustowski

#### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1443. Ponieważ już się zbliża normalny termin do wykupywania patentów gildyjnych art 52 Ustawy o gildjach NAJWYZEJ zatwierdzonej oznaczony, Rząd Gubernialny przeto uwiadamia oso-

by interessowane, ażeby, poczynawszy od dnia 3 (15) Listopada do końca miesiąca Grudnia 1859 r. zgłaszały się do Rządu Gubernialnego po uzyskanie patentów gildyjnych, z dowodami, i w sposób wskazany rzeczoną Ustawą w Dzienniku Gubernialnym Nrze 36 z r. 1851 ogłoszoną.

Dotychczasowi kupcy gildyjni i ich kommissanci, którzy już patenta na rok 1859 posiadali, przed upływem powyższego terminu zgłaszać się mają do Rządu Gubernialnego z patentem z roku ostatniego oraz ze świeżej daty świadectwem Starszych gromadzenia kupieckiego właściwego okręgu, że nie utracili praw do kupiectwa gildyjnego. Jeżeli zaś kto z dotychczasowych kupców i kommissantów tak się opóźnił z zgłoszeniem po odnowienie patentu, że ten na rok przyszły nie mógłby mu być wydanym przed dniem 19 (31) Grudnia 1859 r., naówczas obok opłaty za patent pociągnięty zostanie do opłaty kary w art. 76 ustawy o gildjach oznaczonej.

Wreszcie co do samych kommissantów, ci oprócz powyżej wskazanych dowodów powinni, (jak to przez Dziennik Gubernialny Nr 38 z r. 1853 ogłoszono) uzyskać i złożyć Rządowi Gubernialnemu pełnomocnictwa swoich mandantów, dokładnie określające zakres ich czynności, jeżeli nie urzędowe, to przynajmniej przez władzę miejscową za rzetelność stwierdzone, na mocy których wstępują w obowiązki kommissanta.

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r. Nr. 60303j32978. (1)

### Wydział Administracyjny.

Nr. D. R. 1442. Z dniem 19 (31) Grudnia r. b. kończą się terminy umów zawartych o dzierżawę dochodów z propinacyi na rzecz Kass miejskich pobieranych po niektórych miastach tutejszej Gubernii; celem więc następnego onych wydzierżawienia na lata 1860j62, Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kommissyi R. S. W. i D. z d. 9 (21) Lipca r. b. Nr. 25384j12949, podaje do powszechnej wiadomości, że w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać się będą licytacje na wydzierżawienie tych dochodów, co do miast: Suwałki, Sejny, Wytkowyski, Łomża i Tykocin w terminach niżej wyszczególnionych od godziny 10 rano, co zaś do innych miast, jednocześnie z licytacjami na wydzierżawienie dochodów Skarbowych konsumcyjnych z tych miast odbywać się mającemi, a przez Dziennik Gubernialny i Gazetę Rządową ogłaszającemi się, mianowicie zaś w terminach następujących:

W dniu 30 Września (12 Października) r. b. na propinacyę M. Radziłowa; w dniu 5 (17) Października r. b. M. Suwałki, Sejny, Wytkowyski, Łomża, Tykocin; w dniu 12 (24) Października r. b. M. Wizna, Pilwiszki; w dniu 13 (25) Października r. b. M. Maryampol, Rajgród; w dniu 14 (26) Października r. b. M. Zambrów, Kolno; w dniu 15 (27) Października r. b. M. Wasosz, Nowogród.

Każdy przeto mający chęć wydzierżawienia tych dochodów, winien się stawić w miejscu i terminie oznaczonym tudzież o entrepryzę rzeczoną ubiegać się, a to pod następującemi warunkami:

1. Licytacje odbywać się będą głośne in plus poczynając od summ niżej co do każdego miasta wyszczególnionych, a to na termin trzechletni, t. j. na czas od d. 19 Grudnia (1 Stycznia) 1859j60 aż po koniec miesiąca Grudnia 1862 r. 2. Przystępujący do licytacji złożyć winien na vadium kwit którejkolwiek z Kass Skarbowych na złożoną w niej kwotę, odpowiadającą 1j10 części tej summy, od jakiej licytacja rozpoczynać się będzie. Vadium to nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz powróconem będzie; utrzymujący zaś winien vadium takowe uzupełnić do wysokości 1j5 części postąpionej na licytacji kwoty, co stanowić będzie kaucyę, jaka do depozytu Banku Polskiego odesłaną zostanie, aż do czasu ukończenia się entrepryzy. 3. Utrzymujący się przy licytacji zrzeka się wszelkiego wynagrodzenia i pretensyi za niedobory, szkody i straty wynikłe lub zrządzone, przez jakiegokolwiek bądź wypadki losowe przewidziane i nieprzewidziane. 4. Raty dzierżawne wnoszone być winny do właściwej Kassy Ekonomicznej w pierwszych ośmiu dniach każdego miesiąca, poczynając od 1 Stycznia 1860 aż do ostatniego Grudnia 1862 r. 5. Utrzymujący się przy licytacji a później od niej odstępujący, obowiązany będzie wynagrodzić wszelkie straty, jakie z powodu powtórnej licytacji wynikną, które nietylko ze złożonego vadium, ale w razie niewystarczenia takowego z całego majątku odstępującego pozyskane będą. 6. Utrzymujący się przy licytacji, bez wyraźnego dozwolenia władzy protokół licytacyjny zatwierdzającej, nie może dzierżawy na rzecz drugiej osoby odstępować. 7. Licytacja obowiązuje utrzymującego się przy niej zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, miejscowy zaś Magistrat dopiero po zatwierdzeniu tego protokołu przez władzę właściwą. 8. W ciągu najdalej dni 3 po odbyciu licytacji wolno jest każdemu pretendentowi żądać ponowienia licytacji, jeśli tenże zapewni funduszom miejskim 15% więcej nad summę już postąpioną, i zabezpieczy deklaracyę swoją przez jednoczesne złożenie vadium, tudzież pedda się wyraźnie obowiązkowi dotrzymania deklaracyi

swej, gdyby wyznaazona nowa licytacja dla braku konkurentów do skutku nie przysłała. 9. Jeżeli w ciągu dzierżawy postanowiona będzie regulacja dochodu z propinacyi, dzierżawca nie roszczać żadnych pretensyi zezwolić winien na rozwiązanie umowy, co zawsze skuteczni się dopiero z końcem roku, i za półrocznym wypowiedzeniem. 10. Lubo licytacja jak wyżej rzeczono odbywać się będzie na lat trzy, wolno jednak będzie władzy potwierdzić ją tylko na lat dwa albo na rok jeden, i z tego tytułu utrzymujący się na licytacji entrepreneur, żadnych pretensyi rościć nie ma prawa. 11. W razie wynikłych sporów lub niedopełnienie któregokolwiek z warunków licytacyjnych, utrzymujący się przy licytacji zrzekając się wszelkiego dochodzenia na drodze sądownictwa, poddaje się decyzji i ekucyi administracyjnej, która na całym jego majątku ruchomym i nieruchomym, gdzie tylko znajdować się może rozciągnięta będzie. 12. Dzierżawca niema prawa pobierać większej opłaty na dochód propinacyjny, jak tylko taką jaką jest taryfą postanowiona, a to pod karą przez właściwą władzę oznaczyć się mającą. 13. W razie, gdyby trunki przez miasto tylko przewożone były, dzierżawca nie będzie miał prawa żądać od takowych opłaty. 14. Od wódki na potrzeby wojska do magazynów lub zakładów sprowadzanej dzierżawca nie będzie mógł pobierać żadnych opłat; wojskowi wszakże, sprowadzający wódkę na własną potrzebę ogólnym ulegają przepisom. 15. Zapewnia się dzierżawcę dochodu konsumcyjnego lub kogo bądź utrzymywanym należionych, chociażby od nich przed dniem 1 Stycznia 1860 r. był już opłacony dochód propinacyjny, będzie miał dzierżawca dochód ten od poprzedniego dzierżawcy powróconym; a w razie sporu, takowy przez ekucyę ściągnięty i powemu dzierżawcy oddany zostanie. Nawzajem zaś nowy dzierżawca obowiązany będzie pobrany dochód od trunków pozostałych powrócić następnemu przy wyjściu umowy z końcem 1862 roku. 16. Kary za defraudacyę dochodu propinacyjnego takie same wymierzane będą jakie wedle przepisów za defraudacyę dochodu konsumcyjnego są postanowione i przeznaczanemi będą na dochód dzierżawcy, wyjąwszy kary za bezkonsensowe prowadzenie szynków, które przez samych szynkarzy lub przez dzierżawców na rzecz Skarbu opłacane będą. 17. Wolno będzie dzierżawcy przedsiębrać każdego czasu rewizyę domów i składów, należących do osób fabrykujących lub sprzedających trunki; wolno mu także robić takie rewizye w domach i składach prywatnych, jeśli je o defraudacyę podejrzewać będzie, w tym ostatnim wszakże wypadku rewizya nie inaczej może być dokonana, jak za poprzednim podaniem w kancelaryi właściwego Magistratu dowodów, które takie podejrzenie nastęrczają; a sama rewizya nie może być inaczej odhyta, jak tylko w przytomności wyznaczonego członka Magistratu, gdyż za nadużycia przy rewizyi przez rewidujących popełnić się mogące, dzierżawca będzie odpowiadać i nietylko zrządzone szkody wynagrodzić musi, ale nadto do kary za niewłaściwe postępowanie pociągnięty będzie. 18. Zapewnia się dzierżawcy ze strony Magistratu wszelka pomoc i ta będzie mu dodaną w razie zachodzących trudności tak w ściąganiu opłat należnych prawnie dzierżawcy od fabrykantów trunków, od dostarczających takowe z kąd inąd i od szynkarzy, tudzież w każdym razie, gdy potrzebę tego dzierżawca udowodni. 19. Kaucyę wyżej w § 2 wskazaną winien złożyć dzierżawca w gotowiznie zaraz po odbyciu licytacji; niedopełniający tego w ciągu dni 14, po zawiadomieniu go o przyznanej dzierżawie, uważanym będzie za zrzekającego się takowej, utraci zatem vadium, a nowa licytacja na koszt i ryzyko jego ogłoszona zostanie. 20. Wszelkie koszta z niniejszego wydzierżawienia wynikające, jako też koszta licytacji, koszta stempli od umowy i wszelkie inne, utrzymujący się przy licytacji ponieście. 21. W razie zmniejszenia się liczby targów i jarmarków lub przemiany takowych, dzierżawca żadnej pretensyi do Kassy miejskiej rościć nie będzie miał prawa. 22. Dzierżawcy wolno będzie do pilnowania poboru i opłaty dochodu, jako też defraudacyi w podatku propinacyjnym utrzymywać strażników i poborców; lecz nie mogą oni nosić ubioru żydowskiego, tylko taki, jakiego inna ludność tutejszego kraju używa; nadto winni być zaopatrzeni stosownemi znakami z blachy na piersiach zaczepionemi, z odpowiednim rodzajowi opłaty napisem. Za dostrzeżeniem uchybienia w tym względzie, dzierżawca do kary policyjnej pociągnięty zostanie. 23. Jeśli dzierżawca nie będzie wypłatnym w terminach wyżej w § 4 wskazanych, władza miejscowa obejmie dochód w administracyę, rozciągnie obserwacyę nad majątkiem dłużnika, i bezzwłocznie ogłosi na risico jego termin do nowej licytacji, a po przyznaniu dzierżawy innej osobie niedobór zaległości i straty poszukiwane będą na kaucyę i wszelkim majątku niewypłatnego dzierżawcy. 24. Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć świadectwo miejscowej władzy policyjnej co do swej zamożności i konduity, bez którego to dowodu do licytacji przypuszczonymi być nie mogą. Dotychczasowi wszakże dzierżawcy i konkurenci

posiadający podobne świadectwa do dzierżawy konsumpcyjnej oddzielnych już świadectw składać nie mają potrzeby.

### Warunki szczegółowe dla miast:

**RADZIŁÓW**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs 122 rocznie; na vadium więc złożyć trzeba kwit na rs. 12 kop. 20. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wymienioną, dzierżawca pobierać będzie miał prawo według następującej taryfki: a) od 3 kruszek 2 i pół czarek wódki kop. 4 i pół, b) od takiej ilości piwa kop. pół, c) araku kop. 4 i pół, d) portera kop. pół.

**SUWAŁKI**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 2075 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba rs. 207 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 w warunkach ogólnych wymienioną pobierać będzie dzierżawca według następującej taryfki: a) od beczki czyli 8 wiader piwa dubeltowego kop. 15, b) od takiejże ilości piwa ordynaryjnego kop. 7 i pół, c) od wiadra miodu kop. 7 i pół, d) od wiadra wódki warszawskiej sprowadzonej kop. 10 i pół, e) od wiadra wódki alembikowej kop. 12 i pół, f) od wiadra portera kop. 4 i pół, g) od wiadra wódki ordynaryjnej kop. 9, h) od czwartej szrotu na wódkę zatartego kop. 29 i pół, i) od 2 czwartej kartofli na wódkę zatartych kop. 29 i pół, k) od czwartej szrotu na piwo zatartego kop. 49. 3. Stosownie do reskryptu Kommissji Rządowej S. W. i D. z d. 14 (26) Stycznia 1856 r. Nr. 11486j25293 dzierżawca obowiązany będzie opłacać corocznie do Kasy Ekonomicznej czynsz przez tę Kommissję Rządową ustanowiony, z tytułu używalności dwóch domów rogatkowych, mogących być użytymi na pomieszczenie służby strażniczej przy wjeździe do miasta.

**SEJNY**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs 633 rocznie; na vadium przeto złożyć należy kwotę rs. 63 k. 30. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, pobierać będzie dzierżawca według następującej taryfki: a) od każdego garnca miary warszawskiej czyli 3 kruszek 2 i pół czarek miary rossyjskiej, miodu do picia czy w mieście wyrobionego, czy sprowadzonego po kop. 9, b) za każdy korzec warszawski czyli 4 czwartej, 7 garncy i 11j100 czarek szrotu na piwo wyrobionego kop. 20, c) za dawną beczkę 30 garncową czyli za wiader 9, kruszek 7, czarek 5j100 piwa sprowadzonego kop. 18, d) za korzec warszawski czyli czwartej 4 garncy 7 i czarek 11j100 maki żytniej na wódkę wyrobioną kop. 24, e) za garniec warszawski czyli kruszek 3 i czarek 2 i pół wódki sprowadzonej kop. 9, f) za taką ilość okowity lub spirytusu kop. 12, g) za taką ilość araku krajowego kop. 12, h) opłata propinacyjna od portera i piwa angielskiego w kraju wyrobionego, pobierana będzie tak jak od piwa zwyczajnego wyżej w ustępie c) wskazano to jest po kop. 18.

**WIŁKOWYSZKI**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 514 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 51 kop. 40. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wspomnianą, dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od wiadra wódki 6 próby magiera kop. 6, b) od wiadra spirytusu 10 próby magiera kop. 9, c) od beczki piwa zwyczajnego zawierającej wiader 10 kop. 10, d) od wiadra piwa cząstkowo z innego miejsca do miasta sprowadzonego kop. 1 i pół, e) od wiadra portera lub piwa angielskiego krajowego kop. 6, f) od wiadra miodu, maliniaku, wiśniaku, na sprzedaż fabrykowanego kop. 9.

**ŁOMŻA**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs 1239 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 123 kop. 90. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 wymienioną pobierać będzie dzierżawca według następującej taryfki: a) od 20 wiader piwa dubeltowego w Łomży wyrobionego lub sprowadzonego kop. 16 i pół, b) od 20 wiader piwa ordynaryjnego w miejscu wyrobionego lub sprowadzonego kop. 8 i pół, c) od 20 wiader portera, piwa bawarskiego krajowego lub portera i piwa zagranicznego kop. 30 i pół, d) od wiadra wódki alembikowej lub okowity kop. 7, e) od wiadra wódki ordynaryjnej lub szumówki kop. 4 i pół, f) od wiadra wódek słodkich lub likworów kop. 9.

*Uwaga.* Od tych tylko wódek słodkich i likworów opłata pobierana być będzie mogła, które w takim stanie do miasta sprowadzone będą, do tych zaś co w mieście będą wyrobione, ze spirytusu za jaki już opłata uiszczona została, powtórnym opłatom wymagać nie wolno. g) od wiadra miodu w miejscu wyrobionego lub sprowadzonego kop. 4 i pół.

**TYKOCIN**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 36 rocznie na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 3 kop. 60. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w § 12 wymienioną dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od 3j kruszek piwa wyszynkowanego kop. 1j4, b) od takiejże ilości wódki kop. 1j2.

**WIZNA**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 149 kop. 50 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 14 kop. 95. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnianą, dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od garnca dawnego czyli 3j kruszek miary rossyjskiej wódek słodkich i likworów z innego miejsca do miasta sprowadzonych kop. 3, b) od takiej ilości okowity kop. 3, c) araku krajowego kop. 3, d) miodu do picia kop. 3, e) od beczki 32 garncowej piwa dubeltowego, czyli od 39 garncy miary rossyjskiej kop. 16, f) od takiej beczki piwa szlacheckiego kop. 8, g) od takiej beczki portera kop. 16.

*Uwaga.* Od wódek słodkich i likworów wyrabianych w mieście ze spirytusu, od którego opłaty są już uiszczony, powtórnym opłatom wymagać nie wolno.

**PILWISZKI**, 1. Licytacja odbędzie się na wydzierżawienie dochodu z propinacji łącznie z jedną karczmą w mieście Pilwiskach istniejącą, do Kasy Ekonomicznej należąca. Rozpocznie się od summy rs. 800 rocznie, na vadium przeto złożyć należy rs. 80. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnianą, dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od czwartej szrotu lub szrotu na piwo lub wódkę wyrobionego kop. 43, b) od wiadra piwa kop. 3, c) od wiadra podpiwku k. 1j, d) od butelki portera kop. 2, e) od wiadra miodu lub wiśniaku kop. 16, f) od wiadra wódki do 6 próby magiera kop. 29, g) od wiadra araku do 10 próby magiera kop. 48. 3. Ponieważ propinacja wypuszcza się w dzierżawę z karczmą zajezdną, drewnianą, zatem dzierżawca takową własnym kosztem reperować i przy expiracji umowy w takim stanie oddać będzie obowiązany, w jakim ją przy objęciu dzierżawy przyjmie, pod odpowiedzialnością z kaucyi i majątku. 4. Podatki wszelkie, t. j. ofiarę od dochodu propinacyjnego, składkę ogniową, kwaterunkową, transportową i rekrutką, szarwark drogowy dawny i nadzwyczajny i t. p. wyłącznie kanonu, do budowy dochodu propinacyjnego przywiązane i ustanowić się w przyszłości mogące; dzierżawca do właściwych Kas płacić będzie obowiązany, bez żądania żadnej bonifikaty.

**MARYAMPOL**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs 2004 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 200 kop. 40. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnianą dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od beczki litewskiej zboża, t. j. od 3j korcy miary warszawskiej, czyli od 2 czwartej i czwartej 1 i 0,598 garncy miary rossyjskiej kop. 90, b) od przywiezionych ze wsi trunków na szynkowanie, opłata podwójna stosownie do zasad konsumpcyjnych, licząc po 54 garncy piwa na korzec szrotu, czyli po 17 wiader 5 kruszek i 6,08 czarek, na czwartej 4 garncy 7028 miary rossyjskiej, a po 6 garncy wódki na korzec szrotu czyli 1 wiadro 9 kruszek 5,12 czarek, na czwartej 4 garncy 7,028 miary rossyjskiej. 3. Ponieważ księża klasztoru Maryanów w Maryampolu z mocy prawa i używalności nie dochodu propinacyjnego nie kontrybuja, zatem wyrabiane lub kupowane tam trunki będą uważane jako sprowadzane ze wsi.

**RAJGRÓD**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs 573 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwotę rs 57 kop. 30. 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, pobierać będzie dzierżawca, według następującej taryfki: a) od wiadra wódki kop. 14, b) miodu i wiśniaku kop. 14, c) piwa kop. 1.

**ZAMBRÓW**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 285 rocznie, na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 28 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wspomnianą wyżej ad 12, dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od wiadra wódki z wsi lub miasta kop. 5, b) miodu k. 5, c) od 4 wiader 8 kruszek piwa prostego kop. 1j, d) od takiej ilości piwa dubeltowego kop. 3, e) od wiadra araku krajowego lub okowity kop. 8, f) od beczki portera kop. 3.

*Uwaga.* Od wódki słodkiej i likworów w mieście wyrabianych ze spirytusu, za który należne opłaty już uiszczony zostały, powtórnym opłatom wymagać nie wolno, a tylko ulęgają takowej wódki słodkiej i likworów z innych miejsc sprowadzanych.

**KOLNO**, 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 385 rocznie, na vadium przeto złożyć należy kwit na rs. 38 kop. 50. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnianą dzierżawca pobierać będzie według następującej taryfki: a) od garnca czyli 3j kruszek miary rossyjskiej wódki wszelkiego gatunku niewyłączając i warszawskiej jeśli będzie sprowadzona, a nie w mieście wyrobioną kop. 3.

**Uwaga.** Od wódki słodkiej i likworów w mieście wyrobionych ze spirytusu, za który należne opłaty już uiszczono zostały powtórnych opłat wymagać nie wolno.  
b) od takiejże ilości miodu kop. 2, c) od 60 garncy czyli 19 wiader 5 krulek  $1\frac{1}{2}$  czarek piwa ordynaryjnego kop. 8, d) od takiej ilości piwa dubeltowego kop. 19.

**WASOSZ.** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 101 kop. 50, na vadium przeto złożyć należy rs. 10 kop. 15, 2. Opłatę propinacyjną wyżej w ustępie 12 warunków ogólnych wymienioną, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od wiadra wódki szumówki kop. 9, b) okowity lub araku k. 15, c) piwa k.  $1\frac{1}{2}$ , d) miodu kop. 9.

**NOWOGROD.** 1. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 290; na vadium przeto złożyć trzeba kwit na rs. 29. 2. Opłatę propinacyjną wyżej ad 12 wspomnianą, dzierżawca pobierać będzie wedle następnej taryfry: a) od krulek 3 czarek  $2\frac{1}{2}$  wódki ordynaryjnej czyli szumówki kop. 1 i pół, b) od takiej ilości okowity lub araku krajowego kop.  $1\frac{1}{2}$ , c) od takiej ilości wódki alembikowej k. 2, d) od takiej ilości wódki słodkiej lub likworu do miasta z innego miejsca sprowadzonych k. 3.

**Uwaga.** Od wódki słodkiej i likworów wyrabianych w mieście ze spirytusu, za który już opłaty były uiszczono, powtórnej opłaty wymagać nie wolno.

e) od krulek 3, czarek 2 i pół miodu kop.  $1\frac{1}{2}$ , f) od wyfabrykowania 4 czetwerek 7 garncy i  $1\frac{1}{2}$  100 kwart stodu albo od 19 wiader 5 krulek  $1\frac{1}{2}$  czarek piwa kop. 8, g) od wyfabrykowania takiej ilości stodu na piwo dubeltowe, lub od 19 wiader 5 krulek i  $1\frac{1}{2}$  czarek kop. 16.

**Uwaga.** Taką opłatę uiszczają będą i ci, co z kąd inąd trunki te do miasta wprowadzać będą.

*Uwaga ogólna.*

W powyższych taryffach wskazane są opłaty tylko od wódki wprowadzonej, gdyby kto przeto spirytus do miasta sprowadził, takowy albo w obecności dzierżawcy na wódkę do stopnia tęgości prawem przepisanej dobrać, i od tak roztworzonej ilości wódki naznaczoną opłatę uiszczyć powinien; albo też gdyby chciał spirytus zachować opłaci od niego tyle, ileby przypadło od wódki, gdyby na takową spirytus był rozehranym

w Suwałkach dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 47243, 1101 (2)  
Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.  
Naczelnik Kancellaryi Assesor Kollegialny J. Wojewódzki

**Naczelnik Powiatu Augustowskiego.**

Nr. D. R. 1444. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Augustowa odbywać się będzie głośna plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kassy tegoż miasta na lata 1860/62. 1. Z polowania od summy rocznej rs. 11 kop. 15,— 2. z pastwisków miejskich od rs. 112 kop. 55,— 3. z miar i wag od rs. 37 kop. 65,— 4. z gruntu glinki na wyrób cegły rs. 2 kop. 50. Życzący zatem wydzierżawić który z pomienionych dochodów, obowiązany jest złożyć vadium wyrównyujące 1/5 części summy dzierżawnej, a następnie w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do obejrzenia.

w Augustowie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 16884. (1)

Nr. D. R. 1445. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Szczuczyna odbywać się będzie głośna plus licytacja na dzierżawę dochodów Kassy tegoż miasta na lata 1860/62 a mianowicie: a) z dzierżawy muzyki czyniącej dotąd dochodu rocznego rs. 1 kop. 35, b) z dzierżawy miar i wag od rs. 8 kop. 40. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód, obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej wskazanym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do obejrzenia.

w Augustowie dnia 4 (16) Września 1859 r. Nr. 17646. (1)

Nr. D. R. 1446. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Września (11 Października) r. b. o godzinie 12 w południe przed Magistratem miasta Augustowa odbywać się będzie głośna plus

plus licytacja na sprzedaż mebli i innych przedmiotów domowych. Każdy przeto chęć mający nabycia jakich przedmiotów, obowiązany jest w terminie i miejscu oznaczonym znajdować się.  
w Augustowie dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 17542. (1)

Assesor Kollegialny Masiewicz.

**Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.**

Nr. D. R. 1447. Ponieważ wyznaczona w pierwszym terminie licytacja in minus przez opłacenie wane deklaracje na wybadowanie Kościoła we wsi Udrya, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości, iż do odbycia takowej w biurze tutejszego Powiatu wyznaczony został drugi termin na dzień 5 (17) Października r. b. o godzinie 3 z południa pod warunkami pierwszym obwieszczeniu w Dzienniku Gubernialnym Nr. 34, 35 i 36 umieszczonym zastrzeżonemi.

w Kalwaryi dnia 3 (15) Września 1859 r. Nr. 16313. (1)  
Assesor Kollegialny Roguski.

**Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.**

Nr. D. R. 1450. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 5 (17) Października r. b. o godzinie 10 rano odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast Preny, Sapiieżyski i Szaki, stopów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast, oraz tablic z nazwami ulic, podług szczegółowych anezlagów przez Radę Gubernialną Augustowską potwierdzonych, a mianowicie: dla miasta Preny na rs. 24 kop. 52, dla miasta Sapiieżyski na rs. 19 kop. 28, dla miasta Szaki na rs. 26 kop. 42, razem na rs. 70 kop. 22, wyrznie rubli srebrem siedmdziesiąt kopiejek dwadzieścia dwie, od której licytacja rozpoczyna się będzie. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w vadium 1/5 części summy powyższej wyrównyujące, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie i o warunkach pod jakimi licytacja ta odbywać się będzie, poinformowany zostanie, tak w terminie do licytacji oznaczonym, jako też i poprzednio w godzinach biurowych.

w Maryampolu dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 15710. (1)  
Assesor Kollegialny Sawicki.

**Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.**

N. D. R. 1457. Z powodu że i w drugim terminie głośna plus licytacja w Magistracie miasta Tykocina na wydzierżawienie tam dochodu Kassy Ekonomicznej z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 6, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, trzeci więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 25 Września (7 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium kop. 75. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 19268. (1)

Nr. D. R. 1458. Ponieważ i w drugim terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Ciechanowca z miar i wag na lata 1860/62 poczynając od summy terażniejszej rs. 8 rocznie, dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, trzeci termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 25 Września (7 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem vadium rs. 1. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 19445. (1)  
Radca Dworu Dębski.

**Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.**

Nr. D. R. 1455. Ponieważ ogłoszona na dzień 24 Sierpnia (5 Września) r. b. licytacja na sprzedaż praw do osady Nr. 4 we wsi Jośki Ekonomii Juraż położonej, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, zatem w powołaniu się do pierwotnego obwieszczenia mego z d. 29 Lipca (10 Sierpnia)

b. Nr. 613, zamieszczonego w Dzienniku Gubernialnym w Nr. 34, 35 i 36, podaje do powszechnej wiadomości, że na 100 ośrodków...  
 w Łomży dnia 8 (20) Września 1859 r. Nr. 1074. (1)  
 Radca Dworu Działewski.

**Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk**

Nr. D. R. 1453. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 4 (16) Września r. b. Nr. 58610 (16200), podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6 (18) Października r. b. w biurze tutejszego Magistratu o godzinie 10 przed południem odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia trzech tołubów i jednej pary berlaczy dla sztydwachów wartę odbywających przy domu osadzenia w Wieży oraz na reparacya dwóch par berlaczy do tejże samej postugi. Licytacja ta zacznie się od summy rs. 50 k. 30 wykazem kosztów przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym, objętej.

Każdy przeto życzący podjęcia się powyższej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 część summy anszlagowej wyrównyujące w dniu, czasie i miejscu wyżej oznaczonym stawiać się zechce, gdzie do licytacji przypuszczonym będzie i o warunkach przedlicytacyjnych dowiedzieć się może; po odbyciu tejże licytacji odbędzie się w tymże dniu i czasie głośna in plus licytacja na sprzedawanie dwóch starych tołubów już do reperacyi niezdatnych ocenionych na kop. 40 oszacowaniem przez Budowniczego Głównego objętym.

w Suwałkach dnia 9 (21) Września 1859 r. Nr. 8708.

Nr. D. R. 1454. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 1 (13) Września r. b. Nr. 54409 (17929), podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21 Września (3 Października) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę reperacyi oparkowania cmentarza grzebalnego Parafii Rzymsko-Katolickiej w Suwałkach. Licytacja ta zacznie się od summy rs. 99 kop. 66 i po wykazem kosztów przez Budowniczego Gubernialnego sporządzonym, a przez Rząd Gubernialny Augustowski zatwierdzonym objętej.

Każdy przeto życzący podjęcia się powyższej entrepryzy w dniu, czasie i miejscu wyżej oznaczonym stawiać się zechce, gdzie do licytacji przypuszczonym będzie.

w Suwałkach dnia 5 (17) Września 1859 r. Nr. 8656

Prezydent Rosciszewski.  
 Radny Sekretarz Lubinski.

**Urząd Leśny Rajgród.**

Nr. D. R. 1449. Gdy ogłoszona w pierwszym terminie na dniu 1 (13) Września r. b. głośna in minus licytacja na entrepryzę wystawienia budowli na osadzie służbowej Podleśnego straży Woznawickiej w tutejszym Leśnictwie nie przysłała do skutku, przeto Urząd Leśny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Października r. b. na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308 (944), odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Rajgród poczynawszy od godziny 9 z rana powtórna głośna in minus licytacja na wystawienie budowli mianowicie: domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i studni podług rysunku i anszlaga zatwierdzonego od summy rs. 540 z dodaniem bezpłatnie drzewa, na osadzie Podleśnego straży Woznawickiej. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na rękojmnię 1/4 część summy anszlagowej. Bliższe warunki jak niemniej kosztorys i plan w każdym czasie oprócz swiat w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą.

w Radule dnia 2 (14) Września 1859 r. Nr. 637. (1)

Nadleśniczy Lattermann.

**DODATEK**

**Dziennik Urzędowy Gubernii Augustowskiej Nr. 39**

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

**Rząd Gubernialny Augustowski  
 Wydział Skarbowy.**

Nr. D. R. 1378. Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończą się kontrakty o dotychczasową dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miast i osad tutejszej Gubernii na lata 1857/59, Rząd Gubernialny przeto w wykonaniu rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48150, podaje do powszechnej wiadomości, że celem dalszego na następne lat trzy 1860/2 wydzierżawienia rzeczonych dochodów konsumcyjnych z miast i osad łącznie z dochodem z wiadrowego w miastach, w których Skarbowi sfały prawo propinowania, odbywać się będą każdodziennie o godzinie 10 przed południem w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego stosownie do postanowienia Sady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1853 r. publicznie licytacje przez deklaracje opieczetowane, w terminach następujących.

|          |         | w dniu 30 Września (12 Października) r. b. |               |
|----------|---------|--------------------------------------------|---------------|
| Z miasta | V rządu | Radzilów z konsumcyi od summy rs.          | 879 kop. 50.  |
| —        | V —     | Sądargi —                                  | 728 — 16.     |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 595 — 84.     |
| —        | V —     | Wierzbołów z konsumcyi —                   | 1773 — 30 1/2 |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 938 — 69 1/2  |
|          |         | w dniu 12 (24) Października r. b.          |               |
| z miasta | V rządu | Wizna z konsumcyi od summy Rs.             | 600           |
| —        | V —     | Pitwiszki —                                | 800           |
| —        | V —     | Filipów —                                  | 1500          |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 783 k. 38     |
| —        | V —     | Łoździeje —                                | 1500.         |
|          |         | w dniu 13 (25) Października r. b.          |               |
| —        | V —     | Sapieżyski z konsumcyi —                   | 447 — 58 1/2  |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 234 — 46 1/2  |
| —        | III —   | Maryampol z konsumcyi —                    | 9000.         |
| —        | V —     | Rajgród —                                  | 2230          |
| —        | III —   | Augustów —                                 | 6511.         |
|          |         | w dniu 14 (26) Października r. b.          |               |
| —        | V —     | Zambrow z konsumcyi —                      | 1889.         |
| —        | IV —    | Kolno —                                    | 3621.         |
| —        | V —     | Raczki —                                   | 791 — 34 1/2  |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 112 — 65 1/2  |
|          |         | w dniu 15 (27) Października r. b.          |               |
| —        | V —     | Wizajny z konsumcyi —                      | 712 — 53 1/2  |
| —        | V —     | z wiadrowego —                             | 371 — 46 1/2  |

|                                          |    |   |                                |   |      |        |
|------------------------------------------|----|---|--------------------------------|---|------|--------|
| —                                        | V  | — | Przerósł z konsumcyi           | — | 791  |        |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 413  | — 13.  |
| —                                        | V  | — | Wąsosz z konsumcyi             | — | 716  |        |
| —                                        | V  | — | Nowogród                       | — | 1050 |        |
| <i>w dniu 16 (28) Października r. b.</i> |    |   |                                |   |      |        |
| —                                        | V  | — | Olitta z konsumcyi             | — | 362  | — 30.  |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 189  | — 17½. |
| —                                        | V  | — | Sereje z konsumcyi             | — | 1601 |        |
| —                                        | V  | — | Preny                          | — | 1494 |        |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 960  |        |
| —                                        | IV | — | Wisztyniec z konsumcyi         | — | 1781 |        |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 684  | — 95.  |
| <i>w dniu 19 (31) Października r. b.</i> |    |   |                                |   |      |        |
| —                                        | V  | — | Ludwinów z konsumcyi           | — | 955  | — 92.  |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 506  | — 8.   |
| —                                        | V  | — | Lipsk z przedm. Ostrów z kons. | — | 520  |        |
|                                          |    |   | z wiadrowego                   | — | 300  |        |
| Osada kościelna                          | V  | — | Jabłonka z konsumcyi           | — | 521  |        |

Na dalszą zaś trzyletnią dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miasta Łomży mającego cenę licytacyjną rs 15000 rocznie przenoszącą, licytacja odbędzie się w Warszawie w biurze Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 15 (27) Września r. b. od dotychczasowej summy kontraktowej rs. 15024, a szczegółowe obwieszczenie Kommissji Rządowej względem licytacji na pomienione miasto Łomżę, pomieszczane będzie w Gazecie Rządowej.

Każdy więc mający zamiar wziąć w dzierżawę powyższe dochody z któregokolwiek bądź miasta powinien przed terminem wyżej oznaczonym złożyć deklarację w Rządzie Gubernialnym Angustowskiemu na ręce Gubernatora Cywilnego lub Jego Zastępcy, później bowiem składane przyjętymi nie będą.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się będą pod następującymi warunkami:

1. Do deklaracji dołączone być winno świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej, wykazujące miejsce zamieszkania, stan i zamożność deklaranta, tudzież oryginalny kwit na wadium 1/10 części ustanowionej ceny licytacyjnej, wyrównyujące gotowizną, listami zastawnymi, z kuponami lub innymi papierami skarbowymi, wedle przepisów na wadia przyjmowanymi do depozytu Kasy Skarbowej lub Banku Polskiego, złożone, które nieutrzymujące się przy licytacji na powrót odbierze, utrzymującemu się zaś, albo na rachunek kaucyi przy zawarciu kontraktu stawić się winnej policzone, albo w razie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, którzy wystawili kaucye jednej piątej części summy dzierżawnej odpowiadającą i konkurować będą do dalszej dzierżawy tych samych dochodów, niepotrzebują składać świadectwa kwalifikacyjnego a w miejsce kwitu wadialnego mogą załączyć do deklaracji świadectwo Kasy Gubernialnej jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacji całkowicie i w oznaczonych terminach uiszcili się.

2. Postępujący w deklaracji summę wyższą od ustanowionej ceny, będą mieli sobie przyznana i obowiązani będą przyjąć dzierżawę na lat trzy; w razie wszakże podania jednakowej oferty w dwóch lub więcej deklaracjach, licytacja głośna odbędzie się zaraz po otwarciu deklaracji, lecz tylko między tymi konkurentami, którzy jednakowe najwyższe oferty podali.

3. Plus-licytanci dochodów konsumcyjnych z miast w administracji skarbowej podczas licytacji zostających, czyto wprost na rachunek Skarbu, czy też na odpowiedzialność niewypłatnych dzierżawców, obowiązani będą przyjąć za osobnym kontraktem dzierżawę, i na resztę roku w którym administracja będzie miała miejsce, licząc od daty zawarcia kontraktu za summę stosunkową z wyrachowania natenczas dopełnionego pochodzącą i zaraz od daty kontraktu w pobór zadzierżawionego dochodu będą wprowadzeni.

4. Wszelkie oferty przed licytacją lub po terminie licytacji formalnie odbytej, chociażby z podwyższeniem postąpionej na licytacji summy podawane, w celu uzyskania dzierżawy z wolnej ręki będą bezskuteczne.

5. Jednakże po odbyciu licytacji wolno jest każdemu pretendentowi nie wyłączając nawet stawających do licytacji żądać jej ponowienia, jeżeli najdalej w przeciągu dni trzech po odbyciu onejże żądanie o to do Rządu Gubernialnego licytacją odbywającego zaniesie, zapewni 15 procent więcej nad summę na licytacji postąpioną, zabezpieczy swoją deklaracją przez jednoczesne złożenie wadium 1/10 części zadeklarowanej summy wyrównyujące i podda się wyraźnie obowiązкови dotrzymywania swojej deklaracji, gdyby wyznaczona nowa licytacja nie dała korzystniejszego rezultatu.

6. Starozakonni nie mogą być przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z takich miast, w których oni skutkiem przywilejów miastu służących wcale teraz niezamieszkują. Jeżeli jednak licytacja na dzierżawę dochodów konsumcyjnych z miast tego rodzaju pomiędzy samymi chrześcianami odbyta, niekorzystny Skarbowi przyniosła rezultat, a który starozakonny po odbyciu takiej licytacji złożył deklarację w czasie i sposobie w punkcie 5 określonym, Rząd Gubernialny ogłosi i odbędzie nową licytacją, a w razie, gdyby starozakonny deklarant skutkiem postąpionej przezeń ceny utrzymał się przy dzierżawie i kontrakt z nim zawarty pozyskał zatwierdzenie, wolno mu będzie czasowo zamieszkiwać w tém mieście, to jest: przez czas trwania dzierżawy. Wszakże gdzie choć w części miasta dozwolone jest zamieszkiwanie starozakonnym, ciż do licytacji przypuszczeni będą.

7. W miastach położonych w 21 westowym obrębie nadgranicznym, wolno jest dzierżawie dochody konsumcyjne nawet takim starozakonnym, którzy zamieszkiwać w tym obrębie nie mają prawa, lecz tymczasowy ich pobyt z powodu dzierżawy w pomienionym obrębie nadgranicznym, nie będzie im nadawać tytułu do stałego tamże osiedlenia się.

8. Uprzedza się konkurentów, że pobór podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i sprowadzanego do miast mięsa Najwyższym Ukazem z dnia 29 Października (10 Listopada) 1857 r. w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym w Nrze 8 i pod dniem 31 Stycznia (12 Lutego) 1858 r. za Nr. 3919, 177, przez Rząd Gubernialny do powszechnej wiadomości podanym, zmieniony został w miastach 2 i 3 rzędu, a w części i w miastach 4 i 5 rzędu, od włącznie roku 1860.

9. Przy zawieraniu kontraktu plus licytant obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyę wyrównyującą jednej piątej części summy dzierżawnej rocznej, a to w gotowiznie, w listach zastawnych z kuponami, lub w innych papierach publicznych, podług przepisów na kaucye przyjmowanych w nominalnej ich wartości, gdyby zaś teje kaucyi całkowicie gotowizną lub pomienionymi papierami stawić nie mógł, natenczas połowę przynajmniej kaucyi w gotowiznie lub papierach publicznych, a drugą połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej złożyć powinien. Dotychczasowi dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, którzy zadzierżawiają te same dochody nadal, nie potrzebują stawić nowej kaucyi, skoro złożą urzędową deklarację kantorów, iż kaucyę na tę dzierżawę dotąd służącą, rozciągną i na następne lata dzierżawy i skoro taż kaucya będzie przedstawiać zupełne jak dotąd bezpieczeństwo. Rozumie się jednak samo przez się, iż o ile summa dzierżawna podwyższy się przy licytacji, o tyle i kaucya stosunkowo dokompletowaną być powinna. Bez poprzedniego złożenia kaucyi kontrakty dzierżawne zawierane nie będą.

10. W razie jeżeli dzierżawę dochodów konsumcyjnych zaliczytuje dwie lub więcej osób wspólnie, wszystkie te osoby stają się za dotrzymywanie warunków dzierżawnych odpowiedzialne solidarnie bez odwoływania się jednych do drugich i odpowiedzialność ta w kontrakcie dzierżawnym zamieszczoną będzie.

11. Plus-licytant odstępujący dzierżawy dochodów konsumcyjnych komu innemu, bądź zaraz w terminie licytacyjnym bądź później, lecz przed zawarciem jeszcze kontraktu dzierżawnego, lub poddzierżawiający te dochody komu innemu po zawarciu kontraktu ze Skarbem, odpowiadać zawsze będzie solidarnie ze swoim prawonabywcą albo poddzierżawcą za dotrzymywanie warunków dzierżawnych i odpowiedzialności takowej, obiedwie strony w akcie cecsyi lub w kontrakcie poddzierżawnym poddać się powinny.

12. Przystępujący do licytacji w obcym imieniu obowiązany jest zaraz przy deklaracji złożyć legalną plenipotencyę, po odbyciu bowiem licytacji, takowa przyjęta nie będzie.

13. Plus licytant zaspokoi kosztą obwieszezeń licytacji w ilości, jaka nań przypadnie z rozkładu przez Rząd Gubernialny zrobić się mającego i dostarczy papier stempłowy do kontraktu i do przedstawienia o potwierdzenie onego potrzebny, tudzież kosztą portoryi, żadnych zaś innych kosztów ponosić nie jest obowiązany.

14. Udzielanie konsensów na skład trunków krajowych starozakonnym dzierżawcom dochodów konsumcyjnych, nie mającym do tego kwalifikacji osobistej, z mocy upoważnienia Rady Administracyjnej w ustępie 2 artykule 16 postanowienia jej z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. może mieć

niejsze jedynie w miarę ważności dochodów konsumcyjnych i postąpionej za nie na ostatniej licytacji summy, tudzież w miarę jak tego większość szynków w mieście istniejących życzyć sobie będzie a to stosownie do uznania samej Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu. Wrazie nieuzyskania konsensu, dzierżawca żadnej pretensji z tego tytułu do Skarbu rościć nie będzie miał prawa.

15. Licytacja obowiązuje utrzymującego się przy niej zaraz po jej odbyciu, Rząd zaś dopiero po zawierdzeniu przez właściwą władzę tejże licytacji lub kontraktu, gdzie ten bez poprzedniego zatwierdzenia licytacji będzie zawarty.

16. Utrzymujący się przy licytacji a później od niej odstępujący, wystawi się na wszelkie skutki powtórnej licytacji nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego; ale i do wysokości straty, jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikała, a która po potrąceniu vadium z majątku odstępującego ściągnięta będzie.

17. Tak powyższe warunki licytacyjne, jakoteż warunki kontraktowe z wykazami posiadłości wiejskich w obrębie konsumcyjnym każdego miasta znajdujących się odczytane będą przed rozpoczęciem licytacji żądającym zaś ich przejrzenia każdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego okazane zostaną. Wolno jest żądającym pretendentom brać kopie warunków. Nieobecni w miejscu, a chcący się ubiegać na licytacji, mogą żądać przesłania sobie kopii warunków, co na koszt ich skutecznym będzie. Przeglądający warunki osobiście może zaznaczyć że je czytał przez podpisanie swego nazwiska, nieczyniąc jednak żadnych dodatków i zastrzeżeń. Na uczynione żaden wzgląd miany nie będzie; jak nawzajem podpis na warunkach licytacji żadnego dla podpisującego nie stanowi obowiązku.

Wzór do deklaracji, która powinna być napisana na papierze stemplowym ceny kop. 7 i pół, wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrobań, zapieczętowaną w oddzielnej kopercie, w osnowie jak następuje:

Deklaracja. W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829j3057, opierającego się na rozporządzeniu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48150, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę z miasta N lub osady N, a) dochody konsumcyjne za summe N, b) dochody z wiatrowego za summe N, łącznie za rs. N, wyraźnie rubli srebrem N, rocznie (tu wpisać summe ofiarowaną literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych objętym, które mi są znane, i te niniejszem przyjmuję; przytęm załączam kwit Kassy N na złożone vadium rs. N, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o nadesłanie na pocztę do N na mój koszt upraszam) i świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej (a jeśli kto na obce imie będzie miał zamiar licytować, dodać winien) oraz legalną plenipotencję. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wpisać miejsce zamieszkania) Pisałem w N, dnia — (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie wypisać: Deklaracja do dzierżawy dochodów konsumcyjnych z miasta N lub osady N. Deklaracje nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakie-kolwiek zastrzeżenia i warunki albo nieoparte kwitem na vadium i innymi potrzebnymi dowodami, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji będą unieważnione.

Wójei gmin i Magistraty miast sami, oraz przez pośrednictwo proboszczów w kościołach, a przez pośrednictwo dozorców bożniczych w bożnicach, obwieszczenie niniejsze podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożą.

w Suwałkach dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 56829j3057. (3)

Nr. D R. 1379. Podieważ dotychczasowe kontrakty o dzierżawę dochodów z koszernego w Gubernii Augustowskiej z końcem r. b. 1859 kończą się, Rząd Gubernialny przeto na zasadzie upoważnienia Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48152 podaje do powszechnej wiadomości, że na nowe tychże dochodów wydzierżawienie na lata 1860j2 odbędzie się stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. licytacja przez deklaracje opieczępowane w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w dniach 28 i 29 Września (10 i 11 Października) r. b. o godzinie 10 z rana pod następującymi warunkami:

1. Podatek koszernego wystawiony zostanie na licytację z każdego oddzielnie Powiatu, a mianowicie: a) W dniu 28 Września (10 Października) r. b. z Powiatów: Sejneńskiego i Augustowskiego. b) W dniu 29 Września (11 Października) r. b. z Powiatów: Maryampolskiego, Łomżyńskiego i Kalwaryjskiego.

2. Za ceny do rozpoczęcia licytacji ustanawiają się summy dotychczasowymi kontraktami dzierżawnymi objęte to jest: a) z Powiatu Augustowskiego rs. 10403, wyraźnie rubli srebrem dziesięć

tysięcy czterysta trzy, b) z Powiatu Łomżyńskiego rs. 8136, wyraźnie rubli srebrem ośm tysięcy sto trzydzieści sześć, c) z Powiatu Sejneńskiego rs. 2364, wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące trzydzieści sześć, d) z Powiatu Kalwaryjskiego rs. 6412, wyraźnie rubli srebrem sześć tysięcy czterysta dwanaście, e) z Powiatu Maryampolskiego rs. 6703, wyraźnie rubli srebrem sześć tysięcy siedemset trzy.

f) z Powiatu Przasnyskiego rs. 330 k. 40, — do Ptu Ostrołęckiego rs. 301 k. 40, — do Ptu Pułtuskiego rs. 690 k. 70 — do Ptu Mławskiego rs. 463 k. 20 — do Ptu Lipnowskiego rs. 454. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przy kontrakcie złożone winne przyjęte będzie, utrzymującemu się zaś przy licytacji natychmiast powrócone zostanie.

3. Każdy mający zamiar konkurowania o dzierżawę rzeczonych dochodów, winien złożyć przy wamim wyżej wyrażonym w Rządzie Gubernialnym na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego Zastępcę deklarację w formie niżej przepisanej, podana bowiem później nie będzie przyjęta.

4. Do deklaracji dołączone być winno świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej wykazujące miejsce zamieszkania, stan i zamożność deklaranta, tudzież oryginalny kwit na vadium jednej dziesiątej części ustanowionej ceny licytacyjnej wyrównyujące, gotowizną, listami zastawnymi z kuponami, lub innymi papierami Skarbowymi wedle przepisów na vadia przyjmowanymi, do depozytu Kassy Skarbowej lub Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacji na powrót odbierze, utrzymującemu się zaś albo na rachunek kaucyi przy zawarciu kontraktu stawić się winne policzone: albo w razie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie. Dzierżawcy podatku koszernego, którzy wystawili kaucję jednej piątej części summy dzierżawnej odpowiadającą i konkurować będą do dalszej dzierżawy tych samych dochodów, niepotrzebują składać świadectwa kwalifikacyjnego, a w miejsce kwitu vadijalnego, mogą załączyć do deklaracji świadectwo Kassy Powiatowej jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacji całkowicie i w oznaczonych terminach uiszcili się.

5. Postępujący w deklaracji summe wyższą od ustanowionej ceny, będą mieli sobie przyznana i obowiązani będą przyjąć dzierżawę na lat trzy, w razie wszakże podania jednakowej oferty w dwóch lub więcej deklaracjach, licytacja głośna odbędzie się zaraz po otwarciu deklaracji lecz tylko między tymi konkurentami, którzy jednakowe najwyższe oferty podali.

6. Pluslicytanci podatku koszernego z Powiatów w administracji Skarbowej podczas licytacji zostających, czy to wprost na rachunek Skarbu, czy też na odpowiedzialność niewypłatnych dzierżawców, obowiązani będą przyjąć za osobnym kontraktem dzierżawę i na resztę roku w którym administracja będzie miała miejsce, licząc od daty zawarcia kontraktu za summe stosunkową z wyrachowania natenczas dopełnionego pochodzącą i zaraz od daty kontraktu w pobór zadzierżawionego dochodu będą wprowadzeni.

7. Wszelkie oferty przed licytacją lub po terminie licytacji formalnie odbytej, chociażby z podwyższeniem postąpionej na licytacji summy podawane, w celu uzyskania dzierżawy z wolnej ręki będą bezskuteczne.

8. Jednakże po odbyciu licytacji wolno jest każdemu pretendentowi nie wyłączać nawet stawających do licytacji, żądać jej ponowienia jeżeli najdalej w przeciągu dni trzech po dniu odbycia onejże, żądanie o to do Rządu Gubernialnego odbywającego licytację zanieść, zapewni piętnaście procent więcej nad summe na licytacji postąpioną, zabezpieczy swoją deklarację przez jednoczesne złożenie vadium jednej dziesiątej części zadeklarowanej summy wyrównyujące i podda się wyraźnie obowiązkowi dotrzymania swej deklaracji, gdyby wyznaczona nowa licytacja się dała korzystniejszego rezultatu.

9. Uprzedza się konkurentów, że stosownie do rozporządzenia Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 3 (15) Czerwca r. b. Nr. 28895 obejmującego szczegółowe przepisy do poboru podatku koszernego, pomiędzy innymi drobniejszymi zmianami usunięta została zupełnie, nadal z pomiędzy środków kontrolnych przysięga, jaka od starozakonnych kontrybuentów podatku koszernego o defraudację onego podejrzanych, dotąd była dopuszczaną.

10. Przy zawarciu kontraktu plus licytant obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucję wyrównyującą jedną piątą część summy dzierżawnej rocznej, a to w gotowiznie, w listach zastawnych z kuponami, lub w innych papierach publicznych podług przepisów na kaucye przyjmowanych w nominalnej ich wartości; gdyby zaś teje kaucyi całkowicie gotowizną lub pomienionymi papierami stawić nie mógł, natencza połowę przynajmniej kaucyi w gotowiznie lub w papierach publicznych, a drugą połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpie-

brzącej służyć powinien. Dotychczasowi dzierżawcy dochodów z koszerne go który zadzierżawia te same dochody nadal, niepotrzebują stawić nowej kaucyi, skoro złożą urzędową deklarację kantorów, a kaucyę na tę dzierżawę dotąd służącą rozciągają i na następne lata dzierżawy i skoro też kaucya będzie przedstawiać zupełne jak dotąd bezpieczeństwo. Rozumie się jednak samo przez się, iż o ile summa dzierżawna podwyższy się przy licytacji, o tyle i kaucya stosunkowo dokompletowaną być powinna. Bez poprzedniego złożenia kaucyi, kontrakty dzierżawne nie mogą być zawierane.

11. Wrazie jeżeli dzierżawę podatku koszerne go odpowiedzialne solidarnie bez odwoływania się jednych do drugich i odpowiedzialność ta w kontrakcie dzierżawnym zamieszczoną będzie.

12. Pluslicytant odstępujący dzierżawy podatku koszerne go komu innemu, bądź zaraz w terminie licytacyjnym, bądź później lecz przed zawarciem kontraktu dzierżawnego, lub poddzierżawiający te dochody komu innemu po zawarciu kontraktu ze Skarbem odpowiadać zawsze będzie solidarnie ze swoim prawonabywcą, albo poddzierżawcą za dotrzymanie warunków dzierżawnych i odpowiedzialności takowej, obiedwie strony w akcie cessyi lub w kontrakcie poddzierżawnym poddać się winny.

13. Przystępujący do licytacji w obcym imieniu, obowiązany jest zaraz przy deklaracji służyć legalną plenipotencyę, po odbyciu bowiem licytacji takowa przyjęta nie będzie.

14. Pluslicytant zaspokoi koszta obwieszczeń licytacji w ilości jaka nań przypadnie z rozkładu przez Rząd Gubernialny srobieć się mającego, i dostarczy papier stempłowy do kontraktu i do przedstawienia o potwierdzenie onego potrzebny, tudzież koszta portoryi, żadnych zaś innych kosztów ponosić nie jest obowiązany.

15. Licytacja obowiązuje utrzymującego się przy niej zaraz po jej odbyciu, Rząd zaś dopiero po zatwierdzeniu przez właściwą władzę tejże licytacji, lub kontraktu gdzie ten bez poprzedniego zatwierdzenia licytacji będzie zawarty.

16. Utrzymujący się przy licytacji, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale i do wysokości straty jakaby dla Rządu z powtórnej licytacji wynikła, a która po potrąceniu vadium, z majątku odstępującego ściągnięta będzie.

17. Tak warunki licytacyjne, jako też warunki kontraktowe udzielane będą w Wydziale Skarbowym Rządu Gubernialnego do przejrzenia każdemu pretendentowi w tym celu zgłaszającemu się.

Wolno jest żądającym pretendentom brać kopie warunków; nieobecni w miejscu, a chcący ubiegać się na licytacji, mogą żądać przesłania sobie kopii warunków, co na koszt ich uskuteczni-  
 nóm być ma. Przeglądający warunki osobiście może zaszczepić, że je czytał przez podpisanie swego nazwiska, nieczyniąc jednak żadnych dodatków i zastrzeżeń. Na uczynione żaden wzgląd mi-  
 ny nie będzie, jak na wzajem podpis na warunkach licytacji żadnego dla podpisującego nie stanowi obowiązku.— Wzór do deklaracji, która powinna być pisana na papierze stempłowym ceny kop. 7 i pół, wyraźnie, czysto, bez podskrobań i przekreśleń, zapieczętowaną w oddzielnej kopercie w osno-  
 wie jak następuje:

*Deklaracja.* W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 55926,2986, opierającego się na rozporządzeniu Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48152, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę podatek koszerne go z Powiatu N. za summę ryczałtową rs. N. rocznie (tu wypisać summę ofiarowaną literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, które mi są znane i te niniejszém przyjmuję, przytém załączam kwit Kassy N. na złożone w niej vadium rs. N. które w razie nientrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam) i świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej, (a jeśli kto na obce imię będzie miał zamiar licytować dodać winien) oraz legalną plenipotencyę. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem w N. dnia N., podpisać wyraźnie imię i nazwisko. Na kopercie wypisać „deklaracja do dzierżawy podatku koszerne go z Powiatu N.“ Deklaracje nienapisane podług wzoru, lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nie poparte kwitem na vadium i innymi potrzebnymi dowodami, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą unieważnione.

Wójei gmin i Magistraty miast, sami oraz przez pośrednictwo Proboszczów w Kościołach, a przez pośrednictwo dozorów bożniczych w bożnicach obwieszczenie niniejsze podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezwzględnie złożą.

w Suwałkach dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r. Nr. 55926,2986. (3)

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu Bobrowski.  
 Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki.

**Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.**

Nr. D. R. 1368. Gdy licytacja na reparacyę domu pocztowego i zabudowań w Wejwerach w po-  
 wtórnym terminie na dzień wczorajszy oznaczonym dla braku konkurentów do skutku nie doszła,  
 przeznaczony przeto trzeci termin na dzień 28 Września (10 Października) r. b. wzywam Wójtów  
 i Burmistrzów, iżby o takowym terminie mieszkańców swych gmin i miast zawiadomili, i dowody  
 z dopełnienia przed terminem licytacyjnym wyżej oznaczonym niezawodnie mnie służyli. Licytacja  
 ta odbywać się będzie w biurze mojem przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj, stosownie do  
 obwieszczenia Naczelnika Powiatu z daty 25 Maja (6 Czerwca) r. b. Nr. 8931 w Dzienniku Guber-  
 nialnym Nr. 25, 26 i 27 z r. b. umieszczonego.

w Maryampolu dnia 18 (30) Sierpnia 1859 r. Nr. 13840. (3)

Assesor Kollegialny Szmiddecki.

**Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.**

Nr. D. R. 1372. Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu niedoszłej w drugim terminie jaki  
 był przez obwieszczenie moje daty 19 (31) Marea r. b. Nr. 3022 na dzień 18 (30) Maja r. b. ozna-  
 czony, do skutku licytacji na odbudowanie stajni z wozownią w fol. Jankiszki do pastoratu ewange-  
 licko-reformowanego Sereje należącym, w trzecim terminie t. j. w dniu 16 (28) Września r. b. od-  
 bywać się będzie w biurze mojem po raz trzeci licytacja przez opieczętowane deklaracje od summy  
 anszlagowej rs. 385 kop. 94, przez Kom. R. S. W. i D. zatwierdzonej.

Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechce zgłosić się w tym terminie do  
 bióra mego z vadium rs 38 kop. 59. Wzór do deklaracyi znajduje się przy pierwszym obwieszczeniu  
 moim w Dzienniku Gubernialnym Nr. 6, 7 i 8 umieszczonym i do tego składając deklarację zasto-  
 sować się należy. Warunki licytacyjne w każdym razie prócz dni świątecznych w biurze mojem  
 przejrane być mogą. w Sejnach dnia 19 (31) Sierpnia 1859 r. Nr. 6970. (3)

w z. Pomocnik, Radca Honorowy Kietkiewicz.

**Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.**

Nr. D. R. 1366. Z powodu niedojścia do skutku w pierwszym terminie licytacji na wydzierża-  
 wienie dochodu Kassy M. Wisztyńca z brukowego, targowego i jarmarcznego, podaję do wiadomości,  
 iż w drugim terminie w dniu 6 (18) Października r. b. od godziny 10 z rana w Magistracie rze-  
 czonego miasta odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie tegoż dochodu pro  
 1860,62 rozpoczynająca się od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 170 rocznie; zyczący przeto  
 zadzierżawić, zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się, gdzie po złożeniu vadium w kwo-  
 cie rs. 17 do licytacji przypuszczonym będzie, i tamże o dalszych warunkach pouformować się może.

w Kalwaryi dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 14315. (3)

Assesor Kollegialny Boguski.

**Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego.**

Nr. D. R. 1369. W dniu 15 (27) Września r. b. poczynając od godziny 10 z rana w biurze mojem  
 za podaniem sekretnych opieczętowanych deklaracyj odbywać się będzie ponowna in minus licytacja  
 na wymurowanie kościoła parafialnego we wsi Szumowie za summę anszlagową rs. 6733 kop. 12 i pół.  
 pod warunkami przepisanimi i złożeniem vadium 1/10 części summie anszlagowej wyrównywającego,—  
 o czém interessowaną publiczność zawiadamiam, z nadmienieniem: że anszlagi i warunki do przejrzania  
 udzielone sobie mieć może w mém biurze w godzinach do pracy przeznaczonych.



Wzór do deklaracji: Stosownie do ogłoszenia Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 10 (22) Sierpnia r. b. Nr. 17598, podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się entrepryzy na wymurowanie kościoła parafialnego w Szumowie za sumę rs. N kop. N., wyraźnie rubli srebrem — poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N na złożone w niej wadium rs. 673 kop. 93 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o odesłanie na mój koszt do N upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisemem dnia, mca i roku. (tu wyraźny podpis imienia i nazwiska).

w Łomży dnia 10 (22) Sierpnia 1859 r. Nr. 17598. (3)

— Na dostawę drzewa opałowego olszowego lub brzożowego sążni kubicznych 24, czyli sażeni rosyjskich 12 i stóp 257 do szlachtuza w M. Łomży przez ciąg 1860 r., poczynając od summy rs. 108, etatem rocznie przeznaczony, w dniu 16 (28) Września r. b. w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna in minus licytacja pod warunkami na ten cel przepisanymi i złożeniem wadium rs. 11. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 15 (27) Sierpnia 1859 r. Nr. 18592. (3)  
Radca Dworu Dębski.

### OBWIESZCZENIE.

Nr. D. R. 1377.

—Nr. Kontr. 74. Podpisany Patron, działający na rzecz star. Moszka Noskowicza Nowińskiego Moszka Aranowicza Kolińskiego, w M. Łomży, tudzież Zusmana Lejbowicza Jawetz, w mieście Kolnie, zamieszkałych kupców, podaje do wiadomości: iż wyrokiem Trybunału w Łomży na dzień 17 Lutego (1 Marca) 1859 r. przeciwko star. Ickowi Kane, przydanemu opiekunowi nieletnich: Chai Judes, Szejny, Ryfki, córki, oraz Lejby syna, po niegdy Josielu Jankielu Edel pozostałych dzieci, w M. Kolnie zamieszkałym wydmym, postanowiony został dział nieruchomości w M. Łomży pod Nr. 290 przy ulicy Rybackiej położonej, składającej się z placu, i wystawionej na nim rafinerii cukru, z przyległościami, ze wszelkimi aparatami i rekwizytami do tej rafinerii należącymi. Następnie wyrokiem tegoż Trybunału daty 26 Maja (7 Czerwca) 1859 r. zapadłym, potwierdzoną została opinia biegłych względem niemożności podziału w naturze tejże nieruchomości, i nakazaną została onej sprzedaż przez publiczną licytację.

W szczególności nieruchomość ta składa się: a) z placu i na nim wystawionej rafinerii cukru murowanej, o pięciu kondygnacjach, dachówką i podszalowaniem z desek pokrytej, b) przybudowania murowanego o parterze, dachówką pokrytego, gdzie kotły parowe, c) komina do kotłów parowych, d) spichlerza murowanego o parterze i piętrze, e) składu murowanego o parterze, f) dawnej stajni, a dziś składu, z drzewa, g) wozowni z drzewa, h) strażnicy przy bramie murowanej, i) bramy murowanej, k) kuźni murowanej, l) szopy do wypłania kości, z drzewa, pod dachówką, m) szopy drugiej z drzewa pod deskami, n) parkanu z desek w słupy, o) z machin i aparatów do rafinerii cukru potrzebnych, w relacji biegłych z dnia 16 (28) Kwietnia 1859 r. wymienionych i opisanych.

Po odbyciu publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do przygotowania przysądzenia rzeczonyj nieruchomości przed delegowanym Sędzią Trybunału W. Gawlikowskim, na audyencji Trybunału w Łomży, wyznaczony został na dzień 8 (20) Sierpnia r. b. 1859, na godzinę 3 po południu. Licytacja zacznie się od summy rs. 36667 kop. 6, jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku przez biegłych wynalezionego.

Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można w biurze Pisarza Trybunału w Łomży, i u podpisanego Patrona. Łomża dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1859 r.

Maxymilian Sankowski, Patron.

Po odbyciu przygotowania przysądzenia powyższej nieruchomości za sumę rs. 36667 k. 6, Sędzią delegowany, wyrokiem na dniu 8 (20) Sierpnia r. b. wydanym, termin do stanowiącego przysądzenia tejże nieruchomości, na dzień 21 Września (3 Października) 1859 r. na godzinę 3 z południa na publicznej audyencji miejscowego Trybunału w Łomży oznaczył.

w Łomży dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Maxymilian Sankowski, Patron. (3)

## Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 39

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

#### Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1424. W następstwie ogłoszenia swego z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829 3057 w Nr. 37 Dziennika Urzędowego zamieszczonego, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kom. Rz. Prz. i Skarbu z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 46761, 5234 i 51076, 9022, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19 (31) Października r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacja przez opieczetowane deklaracje na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z przedmieść Augustowskich na następne trzy lata 1860, 62 od dotychczasowej summy kontraktowej rs. 433 rocznie wynoszącej, i pod temi samymi ogólnymi warunkami jakie w ogłoszeniu na wstępie powołanym są wskazane, do których dodaje się jako też w kontrakcie z plusycytantem zawrzeć się mającym domieszczone będzie zastrzeżenie: że na przypadek zamiany przedmieść Augustowskich na osady wiejskie i ustania w nich poboru podatku konsumcyjnego, kontrakt dzierżawny w swej mocy również ustanie, a dzierżawca z tego powodu nie będzie miał prawa rościć do Skarbu żadnej pretensyi.

Każdy więc mający zamiar wziąć w dzierżawę rzeczony dochody z powyższych przedmieść, wien przed terminem wyżej oznaczonym, złożyć deklarację w Rządzie Gubernialnym na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcy według wzoru w ogłoszeniu z dnia 26 Sierpnia (7 Września) r. b. Nr. 56829, 3057 w Dzienniku Gubernii tutejszej Nr. 37 z r. b. zamieszczonego, później bowiem żadna deklaracja przyjęta nie będzie.

Wójei gmin i Magistraty miast, sami i przez pośrednictwo Proboszczów w Kościołach, a przez pośrednictwo dozorców bożniczych w bożnicach podadzą niniejsze obwieszczenie do wiadomości wszystkich mieszkańców, i dowody ogłoszeń Naczelnikom Powiatowym bezzwłocznie złożą.

w Suwałkach dnia 1 (13) Września 1859 r. Nr. 57476, 3070. (2)

Nr. D. R. 1425. Podaje do wiadomości publicznej, że z mocy reskryptu Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 6 (18) Sierpnia r. b. Nr. 21907, 10, 18, odbywać się będzie w biurze tożs Komisji Rządowej w Warszawie głośna in plus licytacja w dniu 10 (22) Września r. b. na sprzedaż drzewa w Leśnictwie Pilwiszki z odpadku przy obrębie Ziemkielis zwanym Pobartupie mianowicie:

a) Drzewa iglastego budulca wielkiego sztuk 51, obejmujących stóp sześciennych 2004, — b) takiegoż drzewa budulca średniego sztuk 2347, czyniących stóp sześciennych 38848, — c) takiegoż drzewa budulca małego sztuk 1545 czyniących stóp sześciennych 10456, — d) grabu szczap sążni 2, — e) jesionu szczap sążni 278, kraglak 50, — f) klonu szczap sążni 3, kraglak pół, — g) olszy i brzozy szczap sążni 2218, kraglak 454, — h) dębu szczap sążni 104, kraglak 2 i pół, — i) iglastych szczap sążni 2021, kraglak 352, — k) osiki szczap sążni 174, kraglak 75, — l) lipa szczap sążni 2, — m) gałęzi fur parospręgłych 500; wartości rs. 3600 kop. 44, wyraźnie rubli srebrem trzy tysiące sześćset kopiejek czterdzieści cztery. Chęć licytowania mający, o warunkach licytacyjnych może powziąć wiadomość w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r. Nr. 55903, 2964. (2)

#### Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 1422.

— Nr. Kontr. 74. — Na zasadzie odezwy Komory Celnej Wierzbów z dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. Nr. 3109, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 (26) b. m. i r. odbywać się będą przy

Komora b. Celnych Wierzbolów i Filipów, tudzież na Przykomórkach w Raczkach i Władysławowie licytacye na sprzedaż defraudowanych towarów jako to: bawełnianych, wełnianych, jedwabnych, liniowych i innych drobnych przedmiotów w przybliżeniu ocenionych na Komorach: Wierzbolów na rs. 149, 2413 kop. 70, Filipów na rs. 666 kop. 69, na Przykomórkach: w Raczkach na rs. 935 kop. 31, w Władysławowie na rs. 550, razem na rs. 4597 kop. 70. Każdy przeto mający chęć kupna w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce.

w Suwałkach dnia 3 (15) Września 1859 r. Nr. 59538j544. (3)  
Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stann Bobrowski.  
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódski

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**  
*Wydział Skarbowy.*

Nr. D. R. 1420. Podaje do powszechnej wiadomości, na skutek reskryptu Kom. Rz. Pr. i Skarbu z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48150, iż w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego w Warszawie przy ulicy Miodowej w Pałacu pod Nr. 493 posiedzenia awoje odbywającego, dopełnić się będą licytacye in plus przez złożenie opieczętowanych deklaracyi, celem wydzierżawienia dochodów konsumcyjnych z miast Rządowych tutejszej Gubernii, tudzież prywatnych do wydzierżawienia z wolnej ręki nie kwalifikujących się, a to na przeciąg lat trzech następujących 1860, 62, mianowicie w terminach i od summ poniżej wyszczególnionych jako to:

- W dniu 22 Września (4 Października) 1859 r. A) z miast Powiatu Warszawskiego: Blonie od summy rs. 1575, Czersk od rs. 275, Góra od rs. 2150, Goszczyn od rs. 285, Grojec od rs. 3154, Mszczonów od rs. 3214. — W dniu 23 Września (5 Października) r. b. Piszczno od summy rs. 2021, Tarczyn od rs. 1840, Warka od rs. 2559. — B) z miast Powiatu Stanisławowskiego: Cegłów od rs. 89 kop. 30, Kamiński zyk od rs. 434, Latowicz od rs. 396 kop. 50, Stanisławów od rs. 213 kop. 15. — W dniu 24 Września (6 Października) r. b. C) z miast Powiatu Łęczyckiego: Łęczyca od summy rs. 12710, Zgierz od rs. 13089, Dąbie od rs. 1310, Piątek od rs. 2559, Różniarski od rs. 203. — W dniu 25 Września (7 Października) r. b. Kłodawa od rs. 2590. — D) z miast Ptu Gostyńskiego: Gostynin od rs. 2031, Głubin od rs. 5220, Dąbrowice od rs. 660, Osmolin rs. 231. E) z miast Ptu Rawskiego: Brzeziny od rs. 4421. — W dniu 28 Września (10 Października) r. b. Jędrzejów od rs. 904, Inowrocław od rs. 262, Rawa od rs. 6916, Tomaszów od rs. 5510, Ujazd od rs. 450. W dniu 29 Września (11 Października) r. b. F) z miast Ptu Łowickiego: Sochaczew od rs. 6320, Wiskitki od rs. 2258. G) z miast Ptu Włocławskiego: Włocławek od rs. 13560, Brdów z konsumpcyi od rs. 890, Brdów z austeryi w mieście i prawa szynkowania rs. 101 kop. 32, razem rs. 997 k. 32, Brześć od rs. 2249. — W dniu 30 Września (12 Października) r. b. Kowal od rs. 3006, Nieszawa od rs. 2466, Przedecz od rs. 1069, Raciążek z osadą Ciecchocinek od rs. 1320. — W dniu 5 (17) Października r. b. Sompolno z konsumpcyi od rs. 954, Sompolno z prawa szynkowania trunków w kołach Sompolno od rs. 23 kop. 10, razem od rs. 977 kop. 10, Radziejów od rs. 1300. — H) z miast Ptu Wierzbolowskiego: Bolesławiec od rs. 478 kop. 60, Częstochowa od rs. 13600. — W dniu 6 (18) Października r. b. Kłobudzki od rs. 752, Krzepice od rs. 1190, Mstów od rs. 1200, Przyrów od rs. 1400. — W dniu 7 (19) Października r. b. Wieluń od rs. 6370. I) z miast Ptu Kaliskiego: Chociłów od rs. 367, Koźminek od rs. 860, Stawiszyn od rs. 2502, Staw od rs. 150, Turek od rs. 4300. — W dniu 12 (24) Października r. b. Warta od summy rs. 3656, Uniejów rs. 1643, K) z miast Ptu Koniniego: Konin od rs. 8459, Łądek od rs. 315, Koło od rs. 5255. — W dniu 13 (25) Października r. b. Pysdry od rs. 2900, Stupca od rs. 1549, Zagurów od rs. 1260. — L) z miast Ptu Piotrkowskiego: Brzeźnica od summy rs. 601, Graculice od rs. 462, Pajęczno od rs. 400. — W dniu 14 (26) Października r. b. Radomsk od rs. 4749, Rzgów od 681, Sulejów od rs. 1023, Tuszyn od rs. 1258, Wolbórz od rs. 1144. — M) z miast Ptu Sieradzkiego w dniu 15 (27) Października r. b. Sieradz od rs. 6765, Pabianice od rs. 3653, Szadek od rs. 1660, Szczerców od rs. 623.

Każdy zatem chęć licytowania mający złożyć winien na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcy w dniu powyżej do licytacyi na każde szczegółowo miasto oznaczonym, najpóźniej do go-

...wil siewowale/bst/...  
...opieczetowaną deklaracyę napisaną na stolep kop. 7 i pół, wyraźnie, bez skreban i przekreśleń, według domieszczonego tu wzoru, do której dołączony być ma oryginalny kwit Kaszy Gubernialnej lub Banku Polskiego na złożone vadium wyrównujące 1/10 części summy na przedmiot licytacyi podanej, w gotowiznie, listach zastawnych, lub innych papierach Skarbowych wedle przepisów na vadia przyjmowanych, które to vadium utrzymującemu się przy licytacyi na rachunek kaucyi policzone, nieutrzymującemu się zaś zaraz po licytacyi powróconem zostanie; nadto dołączyć należy do deklaracyi świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej wykazujące miejsce zamieszkania stan i możność deklaranta z oznaczeniem w czem i jak posiada majątek. Warunki szczegółowe do licytacyi przejrane być mogą każdodziennie w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego w Wydziale Skarbowym Sekcyi Dochodów niestałych w godzinach służbowych od godziny 9 do 3 z południa.

—Wzór do deklaracyi.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 90410j29852 przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na vadium w summie rs. N. w Kasie Gubernialnej lub Banku Polskiem złożone, podaje niniejszą deklaracyę, mocą której zobowiązuję się za dzierżawę dochodów konsumcyjnych miasta N. przez trzy lata od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859, 62 r. do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. płać Skarbowi Królestwa corocznie summe rs. N. wyraźniej (wypisać literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, a które dobrane mi są znane. Stałe moje zamieszkanie w N. pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Na kopercie deklaracyi domieszczone być powinny wyrazi: „Deklaracya do licytacyi na dzierżawę dochodów konsumcyjnych miasta N. w dniu N. miesiąca N. roku N. odbyć się mającej.“ Zrazem ostrzega się, iż Deklaracye nie w terminie powyżej na każdą licytacyę oznaczonym, lecz później złożone, wcale przyjętami nie zostaną, tudzież iż deklaracye inaczey nie podług domieszczonego tu wzoru napisane, kwitem za złożone vadium nie opatrzone lub też obejmujące jakiegokolwiek dodatkowe warunki i zastrzeżenia albo wreszcie pisane nie wyraźnie i z przekreśleniami uzoanemi będą za nieważne. Obok tego Rząd Gubernialny uwiladomia kogo to interessować może, iż na przyszłą trzech-letnią dzierżawę: a) połączonych dochodów konsumcyjnych i propinacyjnych z miasta Nowego dworu i Twierdzy Nowogrodzkiej, tudzież dochodów konsumcyjnych z miasta Zakroczymia, — b) dochodów konsumcyjnych z miasta Kulisza, — c) dochodów konsum. z miasta Łodzi, — d) dochodów konsumcyjnych z miasta Łowicza, — e) dochodów konsumcyjnych z miasta Piotrkowa, licytacye odbędą się w biurze Komisyyi Skarbu a mianowicie: na miasto ad a) b) w dniu 4 (16) Września, na miasto ad c) w dniu 3 (15) Września, na miasto ad d) w dniu 10 (22) t. m. i r., a na miasto ad e) w dniu 11 (23) t. m. i r. od summ dotychczasowemi kontraktami objętych. Obwieszczenie zaś szczegółowe Komisyyi Rządowej co do pomienionych licytacyi w Gazecie Rządowej jest pomieszczone.

Wreszcie dla potrzebnego użytku osób interessowanych domieszcza się i ta wiadomość, że w każdym z oznaczonych dla miast powyższych terminie, po przyjęciu i otworzeniu opieczętowanych deklaracyi na dochody konsumcyjne, oraz spisaniu odpowiednich protokół z postąpiionych ofert, jednocześnie zaraz odbywać będą głośnie in plus licytacye na dochody miejskie znane pod nazwą propinacyi, zyskowego i garncowego, a to podług warunków jakie oddzielnie w pismach publicznych zostają ogłoszone.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1859 r. Nr. 90410j29852. (2)

Nr. D. R. 1421. Z powodu zbliżającej się z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiracyi kontraktów o dzierżawę podatku koszernego w Gubernii tutejszej zawartych, Rząd Gubernialny Warszawski na zasadzie reskryptu Kom. Rz. Pr. i Skarbu z daty 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48152, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze tegoż Rządu w Warszawie przy ulicy Miodowej w pałacu Nr. 493 posiedzenia awoje odbywającego, w celu dalszego wydzierżawienia dochodów koszernych na przeciąg następujących lat trzech 1860, 62, dopełnioną będzie in plus od summ dotychczasowo płaconych, licytacya przez opieczętowane deklaracye, a to równocześnie z podobnemi licytacyami jakie na dochody konsumcyjne oddzielnie są ogłoszone, w dniach jak następuje:

W dniu 23 Września (3 Października) r. b. z Powiatu Sienickiego od summy rocznej rs. 4100, w dniu 28 Września (10 Października) r. b. z Powiatu Łowickiego od rs. 5512, z Powiatu Rawskiego od rs. 9600, w dniu 29 Września (11 Października) r. b. z Powiatu Łowickiego od rs. 5860, w dniu 30 Września (12 Października) r. b. z Powiatu Włodawskiego od rs. 6435, w dniu 1 (18) Października r. b. z Powiatu Włodawskiego od summy rs. 6345, w dniu 12 (24) Października r. b. z Powiatu Kieleckiego od rs. 8615, w dniu 18 (25) Października r. b. z Powiatu Konińskiego od rs. 5835, w dniu 14 (26) Października r. b. z Powiatu Piotrkowskiego od rs. 7550, w dniu 15 (27) Października r. b. z Powiatu Sieradzkiego od rs. 4718.

Każdy z nich chce licytować mający, złożycie wpieni na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcy, w dniu jak wyżej do licytacji na każdy Powiat oznaczonym, najpóźniej do godziny 12 rano opieczętowaną deklaracją napisaną na stemple cenny kop. 7 i pół, wyraźnie bez skrobak i przekreśleń według domieszczonego tu wzoru, dołączony być ma oryginalny kwit Kasy Gubernialnej lub Banku Polskiego na złożone wadium wyrównujące 1/10 części summy za przedmiot do licytacji podanej, w gotówce, listach zastawnych, lub innych papierach Skarbowych według przepisów na wadła przyjmowanych, które to wadium utrzymujemy się przy licytacji na rachunek kaucyi policzonej, a utrzymującemu się zaś zaraz po licytacji powrócone zostanie.

Nadto dotychczas należy do deklaracji świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej wykazujące miejsce zamieszkania, stan i zamożność deklaranta, z oznaczeniem w czym i jaki procent majątek. Warunki szczegółowe do licytacji przesłane być mogą każdodziennie w biurze Rządu Gubernialnego Warszawskiego w Wydziale Skarbowym Sukcya Dochodów niestających, w godzinach służbowych od 9 do 3 godziny z południa.

**Wzór do deklaracji.** — W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 90409;29851, przy dołączeniu świadectwa kwalifikacyjnego, warunkami licytacyjnymi wymaganego i kwitu na wadium w summie rs. N. w Kasie Gubernialnej albo Banku Polskiego złożone, podaje niniejszą deklarację, moją której za dzierżawę podatku koszernego z Powiatu N. przez trzy lata następnie od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. zobowiązuję się płacić Skarbowi Królestwa corocznie summe rs. N. wyraźnie (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, a które dobrze widzę i są znane. State moje zamieszkanie w N. pisatłem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie deklaracji domieszczone być powinny wyrazy: „Deklaracja do licytacji na dzierżawę koszerne Powiatu N. w dniu N. miesiąca N. roku N. odbyć się mającej.” Zarazem Rząd Gubernialny ostrzega, iż deklaracje nie w terminie na licytację każdego Powiatu oznaczonym, lecz później złożone, wcale przyjętymi nie zostaną, tudzież że deklaracje inaczej nie podług nin. szerego wzoru napisane, kwitem na złożone wadium nieopatrzone, lub też obejmujące jakiegokolwiek dodatkowe warunki i zastrzeżenia albo wreszcie pisane nie wyraźnie i z przekreśleniami, uznane będą za nieważne. Obok za tego wiadomą kogo to interessować może, iż na przyszłą trzyletnią dzierżawę dochodu koszerne w Powiatu Warszawskiego łącznie z miastem Warszawą i z Powiatu Łeczyckiego, z których czynszem rocznym przecozą rs. 15000, licytacje odbędą się w biurze Kom. Rz. Rz. i Skarbu miejscowic, na pierwszy dochód w dniu 15 (27) Września r. b., na drugi w dniu 21 Września (3 Października) r. b. od dotychczasowych summ kontraktowych. Obwieszczenie zaś szczegółowe Komisji Rządowej co do pomienionych licytacji w Gazecie Rządowej jest pomieszczone.

Warszawa dnia 27 Sierpnia (5 Września) 1859 r. Nr. 90409;29851. (1)  
Gubernator Cywilny, Radca Tajny J. ŁASZCZYŃSKI.  
Naczelnik Kancellaryi Moraczewski. z.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

**Wydział Skarbowy.**

Nr. D. R. 1401. Z powodu zbliżającej się z dniem 19 (31) Grudnia r. b. expiracyi kontraktów o dzierżawę podatku koszerne w Gubernii Lubelskiej w skutek reskr. Kom. R. P. i S. z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48152, podaje do wiadomości powszechnej, że na wydzierżawienie tegoż podatku na lat 3, 1860/2 poczynając od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60, odbędą się w zastoso-

waniu do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 r. następują przez deklarycyi opieczętowane w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego w Wydziale Skarbowym w terminach następujących: a) w dniu 23 Września (3 Października) r. b. z Powiatu Bukowieckiego od summy rocznej rs. 4000, Radzyńskiego rs. 6240, Bialskiego rs. 3230, b) w dniu 24 Września (6 Października) r. b. z powiatu Siedleckiego od summy rocznej rs. 5950, Krasnostawskiego rs. 5188, Hrubieszowskiego rs. 7126, i Zamojskiego rs. 12935, a to oddzielnie z każdego Powiatu.

Szczegóły warunki do licytacyi i kontraktów znajdują się w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego w Wydziale Skarbowym, gdzie każdodziennie oprócz świąt w godzinach służbowych od 9 r. rana do 3 po południu przesłane być mogą. Deklaracje opieczętowane napisane podług wzoru podanej domieszczonego, składane być mają Gubernatorowi Cywilnemu lub jego zastępcy do dnia licytacji na każdy Powiat oznaczony, i w tymże dniu do godziny 12 z rana, o której zaraz i rozpoczęcie deklaracyi kolejno nastąpi, później złożone przyjęte nie będą; na kopertach deklaracyi oprócz adresu do Gubernatora Cywilnego lub jego zastępcy, domieszczone być winny wyrazy: „Deklaracya na dzierżawę podatku koszerne z Powiatu N.”

**Wzór do deklaracji:** W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. — Nr. — podaje niniejszą deklarację przez którą obowiązuję się za dzierżawę podatku koszerne z Powiatu N. na lat trzy 1860/62 to jest od włączenia dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do włączenia 19 (31) Grudnia 1862 r. płacić Skarbowi Królestwa corocznie summe rubli srebrem (tu wypisać summe liczbami literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych oraz kontraktowych objętych. Świadectwo kwalifikacyi warunkami wymagane, tudzież kwit Kasy N. na złożone w niej wadium rs. N. wynoszące dołączone, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się odstąpię na pocztę do N. na mój koszt upraszam). State moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisatłem w N. dnia — mca — roku — podpisać imię i nazwisko. Ubiegający się do licytacji powinien deklarację podpisać lub przynajmniej podpisać własnoręcznie, nieumiejący zaś pisać, obowiązany postarać się o napisanie deklaracyi przez urzędnika rządowego lub administracyjnego, lecz niezależnego do władzy licytacyjnej odbywającej, i podpisać takąw znakami, których własnoręczność tenże urzędnik poświadczyć winien. Do deklaracyi dołączyć potrzeba świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej, wykazujące miejsce zamieszkania, stan i zamożność deklaranta, tudzież oryginalny kwit na wadium 1/10 części ustanowionej ceny licytacyjnej wyrównujący gotówką, listami zastawnymi i kaponaami lub innymi papierami Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacji na powrót odbiorę, utrzymującemu się zaś albo na rachunek kaucyi przy zawarciu kontraktu stawieć się winnej policzonej, stóp w razie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie. Dzierżawcy podatku koszerne, którzy wystawili kaucya 1/5 części summy dzierżawnej odpowiadając, i konkurują do dalszej dzierżawy tegoż samego dochodu, nie potrzebują składać świadectwa kwalifikacyjnego, a w miejsce kwitu wadium mogą zastąpić do deklaracyi świadectwo Kasy Powiatowej jako z należytosci dzierżawnej do terminu licytacji całkowicie i w oznaczonych terminach uiszcili się. Deklaracje inaczej nie podług wzoru tu domieszczonego napisane, oraz świadectwem kwalifikacyjnym, gdzie to jest wymagane i kwitem na złożone wadium nieopatrzone, jakoteż warunkowe lub niższe od cen oferty obejmujące, nakoniec napisane niewyraźnie, niejasno lub z przekreśleniami, będą nieważnemi.

Przytém Rząd Gubernialny ogłasza, że na dalsze na lat trzy 1860/62 wydzierżawienie dochodu koszerne z Powiatu Lubelskiego, z którego cena dzierżawna przenosi rs. 15000, licytacja odbędzie się w Warszawie w biurze Komisji Skarbu dnia 21 Września (3 Października) r. b. od dotychczasowej summy kontraktowej rocznej rs. 27100, a to podług obwieszczenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Gazecie Rządowej w Numerze 188 zamieszczonego.

w Lublinie dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 61414;24402. (2)  
Nr. D. R. 1402. Gdy z dniem ostatnim Grudnia b. r. kończą się kontrakta o dotychczasową trzyletnią dzierżawę dochodów konsumcyjnych i spłaty wladrowego w miastach i osadach Gubernii tutejszej, — stosownie zatem do reskryptu Komisji Rządowej P. i S. z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 48150, Rząd Gubernialny zawiadamia interessowaną publiczność, iż na wydzierżawienie tychże

Wobec tego z miast i osad rządowych na następne trzy lata 1860/62, w zastopowaniu się do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1859 r. odbywać się będą w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego miastowicie w Wydziale Skarbowym licytacje przez deklaracje opiewające w terminach następujących: Dnia 21 Września (3 Października) r. b. z miast 5 rzędu: 1. Pawłowa od summy rs. 219 kop. 75, 2. Sawina rs. 238, 3. Wawolnicy rs. 700, 4. Kazimierza rs. 1647, 5. Ostrowa rs. 1302. — Dnia 22 Września (4 Października) r. b. z miast 5 rzędu: Liwa od summy rs. 369, Łaskarzewa rs. 770 kop. 80, Łomży dochody konsumcyjne łącznie z opłatą wadrową od summy rs. 1662, Ł. sice rs. 1350, Ociepek rs. 248 kop. 65. Z miasta 4 rzędu Parczew rs. 2287, z M. 5 rzędu Ruska strona Drobużyn rs. 131 k. 70, z M. 5 rzędu Siołek rs. 465 kop. 25. — Dnia 23 Września (5 Października) r. b. z miasta 4 rzędu Chełm od summy rs. 5576, 4 rzędu Dubienka rs. 2248, 5 rzędu Garwolin dochody konsumcyjne łącznie z prawem szynkowania rs. 1576; 5 rzędu Janów Białki dochody konsumcyjne z opłatą wadrową od rs. 2575, 3 rzędu Łuków rs. 4336. Dnia 24 Września (6 Października) r. b. z miasta 5 rzędu Końskowola z osadą Nowa Aleksandrya dochody konsumcyjne z opłatą wadrową od rs. 8428; z M. 3 rzędu Krasnostaw od rs. 7304 3 rzędu Siedlce dochody konsumcyjne z opłatą wadrową od piwa rs. 11212, z M. 5 rzędu Terespol dochody konsumcyjne z opłatą wadrową od summy rs. 2750.

W mowie będącej deklaracje składane być winny w powyższych dniach najdalej do godziny 12 w południe na ręce Gubernatora lub jego zastępcy, później zaś złożone przyjętymi nie będą. Warunki licytacyjne, jako też warunki kontraktowe z wykasem posiadłości wiejskich w obrębie konsumcyjnym miasta znajdujących się, są do przejrzenia w biurze Rządu Gubernialnego, a mianowicie w Wydziale Skarbowym w godzinach służbowych od godziny 9 z rana do 3 z południa. Deklaracje podane być winny podług następującego wzoru:

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 18 (30) Sierpnia r. b. Nr. 61415/24409, podaje niniejszą deklaracją, iż ofiaruję za dochoły konsumcyjne (lub też stożownie do powyższego ogłoszenia) i opłatę wadrową z miasta N na lat trzy od włącznie 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. wydzierżawić się mające, płacić corocznie Skarbowi Królestwa summy rs. — wyraźnie — poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi, oraz kontraktem objętym. Kwit Kassy N na złożone w niej wadium rs. — tudzież świadectwo kwalifikacyjne załączam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, piętrem w N, dnia — meca — roku 1859 (podpisać własnoręcznie imię i nazwisko).

Deklaracje w innym sposobie napisane, lub któreby były pisane niewyraźnie i niejasno, albo miały jakie przekreślenia i zawierały jakie warunki lub zastrzeżenia, uważane będą za nieważne. Gdyby zaś nieumiejący pisać chciał ubiegać się na licytacji może dać sobie napisać deklarację przez urzędnika sądowego lub administracyjnego, i podpisać się znakami, których własnoręczność także urzędnik poświadczyć winien. Do deklaracji dotyczyć potrzeba świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy policyjnej, wykazujące miejsce zamieszkania, stan i zamożność deklaranta, tudzież oryginalny kwit na wadium jednej dziesiątej części ustanowionej ceny licytacyjnej wyrównywające, gotowizną, listami zastawnymi z kuponami lub innymi papierami skarbowymi wedle przepisów na wadia przyjmowanymi, do depozytu Kassy Skarbowej lub Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacji na powrót odbierze, utrzymującemu się zaś albo na rachunek kaucyjny przy zawieraniu kontraktu stawić się winnej policzone, albo w razie złożenia jej oddzielnie powrócone zostanie. Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, którzy wystawili kaucyjną 1/5 części summy dzierżawnej odpowiadającą i konkurują do dalszej dzierżawy tych samych dochodów, niepotrzebują składać świadectwa kwalifikacyjnego, a w miejsce kwitu wadialnego mogą załączyć do deklaracji świadectwo Kassy Gubernialnej, jako z należności dzierżawnej do terminu licytacji całkowicie i w oznaczonych terminach uiszcili się.

Zawiadamia przytém Rząd Gubernialny konkurentów, iż na dalszą trzyletnią dzierżawę dochołów konsumcyjnych w M. Lublinie i Wieniawie łącznie z opłatą wadrową w M. Wieniawie i na przedmieściach M. Lublina Kalinowaczycza i Paski swanych, oraz dochodów konsumcyjnych łącznie z opłatą wadrową w mieście Zamościu, z których ceny licytacyjne przenoszą rs. 15000, licytacje odbędą się w Warszawie w biurze Komisji Rząd. P. S., mianowicie na M. Lublin w d. 3 (15) Września r. b. a na M. Zamość w dniu 10 (22) t. m. i r. od summy dotychczasowemi kon-

traktami objętych. Sz. regółowe zaś obwiadczenie Komisji Rządowej o licytacji na pomienione miasto w Gazecie Rządowej jest pomieszczone. Licytacja odbędzie się w Lublinie dnia 18 (30) Sierpnia 1859 r. Nr. 61415/24409. Za Gubernatora Cywilnego Rada Stanu Hermanowicz. Za Naczelnika Kancellaryi Wróblewski. Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1408. W dniu 24 Września (6 Października) r. b. w Kancellaryi Magistratu miasta Przeroki odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lata 1860/62 z miar i wąg, poczynając od dotychczasowej summy dzierżawnej rocznie rs. 2. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie są do przejrzenia. w Augustowie dnia 27 Sierpnia (9 Września) 1859 r. Nr. 17116. (2) w zst. Orzechowa P.

### Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1407. Gdy i w drugim terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie niektórych dochodów Kassy Ekonomicznej M. Winni na lata 1860/62 a mianowicie: 1. Jarmarecznego poczynając od summy rs. 2 — 2. pastwiska od rs. 17 k. 60, — 3. miar i wąg od rs. 3 k. 65, — 4. z placu na skład drzewa od rs. 7 kop. 58, dla braku konkurentów nie przystąpił do skutku, trzeci termin oznaczam do ich odbycia w Magistracie miejscowym w dniu 24 Września (6 Października) r. b. pod warunkami na ten cel przepisane i złożeniem wadium w 1/10 części każdej powyższej summy wyrównywających. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam. w Łomży dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1859. Nr. 19117. (2) Rada Dworu Dębski.

### Magistrat Miasta Wiązaj.

(Nr. D. R. 1412.) Podaje do powrzechowej wiadomości, że w dniu 13 (25) Października r. b. jako trzecim terminie poczynając od godziny 10 z rana do późnej wieczorem odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu miasta Wiązaj głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej tegoż miasta na lat trzy 1860/62 to jest: od dnia 1 Stycznia 1860 r. do dnia ostatniego Grudnia 1862 r. z tytułu łąk po zaroślach od summy rocznej dzierżawy rs. 1 kop. 50. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia tego dochodu w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zachce, gdzie też i o warunkach poinformowanym zostanie. w Wiązajach dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1859 r. Nr. 1159. (2) Burmistrz Dawidowicz.

### Burmistrz Miasta Poniemonia.

Nr. D. R. 1434. Zawiadamia interessowaną publiczność, że w dniu 6 (18) Października r. b. jako trzecim terminie licytacja na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej M. Poniemonia z miar i wąg na lata 1860/61 od summy rocznej rs. 2 w Magistracie M. tutejszego odbywać się będzie. Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia tych dochodów, po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 części summy wyrównywającej stanąć powinien; główniejsze warunki są: że po stwierdzeniu protokołu licytacyjnego w dniach 14 plus licytant obowiązany będzie złożyć gotowizną 1/5 części summy rocznej dzierżawy, a nadto dla zapewnienia całości miar i wąg zdeponować w Kassie Miejskiej gotowizną rs. 30, bez prowizji. O dalszych warunkach w każdym czasie wyższy dni święteczną w miejscu może być poinformowany. w Poniemoniu dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1859 r. Nr. 1517. (2) Rada Honorowy Karliński.

## Urząd Leśny Puńsk.

Nr. D. R. 1405. Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej P. i S. z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b. Nr. 952j4459 przez reskrypt Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308j944 objawionego, Urząd Leśny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w osadzie Urzędu Leśnego w Rudce głośna in minus licytacja na wystawienie kompletnych zabudowań, to jest: domu mieszkalnego oraz zabudowań gospodarskich na osadzie Podleśnego straży Lebiezina, od summy anszlagowej w ilości rs. 540 wyznaczonej, pod następującymi warunkami: 1. Każdy przystępujący do tej entrepryzy wystawienia kompletnych budowli, przed przystąpieniem do licytacji winien złożyć na vadium 1/4 część summy anszlagowej, na którą kwit depozytowy otrzyma. 2. Prócz summy anszlagowej na powyższe budowle w ilości rs. 540 wyznaczonej, dodane będzie bezpłatnie drzewo, które Rząd z najbliższych miejsc wyasygnuje. 3. Wszelkie koszty portoryi i stempla entrepreneur ponieść będzie obowiązany.

O wszystkich innych warunkach każdodziennie prócz świąt w godzinach biurowych dowiedzieć się można w Urzędzie Leśnym.

w Rudce dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1859 r.

Nr. 436. (1)

Nadleśniczy Assesor Kollegialny Świątkowski.

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Nr. D. R. 1439. Zamieszczając co do słownie jak następuje:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.“

## Z BOŻEJ ŁASKI MY ALEXANDER II. CESARZ Wszech Rossyi, Król Polski,

etc., etc., etc.

„Na zażesionej prośbie Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rozpoznana przez Radę Administracyjną Naszego Królestwa Polskiego rozkazujemy:

Art. 1. Oznaczony art. 1-m Ustawy z dnia 8 (20) Kwietnia 1853 r. termin udzielania pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu do d. 18 (30) Czerwca 1859 r. przedłużyć do 19 (31) Grudnia 1860 r.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, polecamy Komisjom Rządowym Władzom Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w czym do tego należą.“

Dan w Peterhofie dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r.

przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podp.) J. Tymowski.

Zgodno z wypisem Sekretarz Stanu w zast. Podsekretarz Stanu (podp.) A. Petrow.

Za zgodność Dyrektor Kancellaryi Kom. Rz. Pr. i Skarbu (podp.) Parzeński.

Za zgodność, Pisarz Dyrekcji Głównej, Assesor Kollegialny Brzozowski.

Dyrekcya Szczegółowa podaje do wiadomości, właścicielom dóbr ziemskich i wierzycielom, iż którzyby zamierzali zaciągnąć pożyczkę w Listach Zastawnych III. Okresu, podług zasad prawa z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. obowiązani są ze złożeniem w tym celu dowodów w Dyrekcji Szczegółowej tak pospieszyć, aby na zasadzie onych decyzje Dyrekcji Szczegółowej, Dyrekcji Głównej i na przykład odwołania się Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przed terminem prekluzyjnym, czyli przed dniem 19 (31) Grudnia 1860 r. wydane być mogły.

w Suwałkach dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. 2202. (1)

Prezes Kom. R.

Pisarz, Assesor Kollegialny Zmijewski.

## DODATEK III.

### Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 39

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

#### Magistrat Miasta Pilwiszek.

Nr. D. R. 1376. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 6 (18) Października r. b. od godziny z 1 południa do 5 wieczór odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia utensyljów dla Magistratu miasta tutejszego od summy anszlagowej rs. 67 kop. 30, na zasadzie warunków przez Rząd Gubernialny zatwierdzonych. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w vadium 1/5 część summy anszlagowej wyrównyujące, które i za kaucyę postuży, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma, poinformowanym zostanie.

w Pilwiszkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Nr. 1522. (3)

Burmistrz Roszkowski.

#### Magistrat Miasta Wierzbołowa.

Nr. D. R. 1463. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Października r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w biurze i przed członkami tego Magistratu głośna in plus od summy rs. 2 kop. 86, licytacja na wydzierżawienie pro 1860j62 włącznie, dochodu tutejszej Kasy miejskiej z miar i wag. Chęć przeto podjęcia się tej dzierżawy mający w terminie i miejscu wskazanym stawić się są obowiązani, gdzie i warunki do licytacji tej przepisane, są do przejrzania.

w Wierzbołowie dnia 10 (22) Września 1859 r.

Nr. 1559. (1)

Burmistrz Piotrowicz.

#### Magistrat Miasta Balwierzyszek.

Nr. D. R. 1484. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej miasta Balwierzyszek z przemierzania, przeważania i wypożyczania miar i wag urzędowych pro 1859j61 od summy rs. 4 kop. 2 spełniła bezskutecznie, przeto Magistrat miasta oznaczył drugi termin na wydzierżawienie tegoż dochodu na dzień 15 (27) Października r. b., ztém wzywa interessowaną publiczność, kto zechce wydzierżawić powyższy dochód, przybędzie do miejsca wyżej oznaczonego w dniu odbyć się mającym licytacji i vadium 1/10 część summy rs. 4 kop. 2 wyrównyującą złożyć, o warunkach przedlicytacyjnych każdego dnia wyjąwszy święta w Magistracie tutejszym dowiedzieć się może.

w Balwierzyszach dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. 1661. (1)

Burmistrz Wilamowski.

#### Urząd Leśny Sereje.

Nr. D. R. 1451. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 22 Sierpnia (8 Września) r. b. Nr. 52388j2841 opartego na rozporządzeniu Komisji R. P. i S. z d. 16 (28) Lipca r. b. Nr. 12486j5805, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 10 Października r. b. od godziny 01 z rana do 4 po południu w Urzędzie Leśnym Sereje w Staciszkach odbywać się będzie licytacja in minus na wystawienie budowli na osadach leśno-stużbowych a mianowicie: 1. Na wystawienie

domu mieszkalnego na osadzie strzelca obrębu Staciszki począwszy od rs. 120, 2. Na wystawienie kompletnych zabudowań na osadzie pomocnika strzelca obrębu Staciszki, począwszy od rs. 180, 3. Na wystawienie domu mieszkalnego na osadzie strzelca obrębu Podagle, począwszy od rs. 120, — z dodaniem bezpłatnie drzewa potrzebnego na wystawienie tych budowli. Od powyżej wymienionych kwot rozpocznie się licytacja pod zwykłymi warunkami za poprzedniem złożeniem vad um jedną 4-tą część summ powyższych wynoszącą. Inne zaś dalsze warunki jako też szczegółowe anszlagi i koszty rysy każdego czasu wyjąwszy świąt przejrzone być mogą w Urzędzie Leśnym. w Staciszkach dnia 1 (13) Września 1859 r.

Nr. 603. (1)  
Nadleśniczy Piasecki.

**Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.**

Nr. D. R. 1456. W skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z daty 7 (19) Sierpnia r. b. Nr. 17964 zasekwestrowanem zostało żyta korcy miary warszawskiej 150, z którego korcy 75 sprzedawane będą przez publiczną licytacją w Konarzycach, a żyta korcy 40 w Giełczyńce gminie Konarzycy parafii Łomżyńskiej w dniu 1 (13) Października r. b., w Konarzycach o godzinie 1 po południu, a w Giełczyńce o godzinie 3 po południu — Jałowic z bydła rogatego sztuk 5 w M. Zambrowie w dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 1 po południu i owiec rassy poprawnej hiszpańskiej sztuk 80 w M. Łomży w Starym Ryńku przed Ratuszem o godzinie 1 po południu w dniu 30 Września (12 Października) r. b. Uprzejmie wyzywam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast podać do powszechnej wiadomości. w Łomży dnia 8 (20) Września 1859 r.

Nr. 301. M. Hanusowski.

**Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.**

Nr. D. R. 1448. Zawiadomię mam honor szanowną publiczność, iż w dniu 18 (30) Września r. b. w M. Sejnach sprzedawane będą na rzecz zaległości skarbowych żyta w ziarnie korcy warsz. 150 zaś w dniu 22 Września (4 Października) r. b. w témże mieście sprzedawane będą krów sztuk 13, owiec 35, świń 4, jałowic 5, zboża w ziarnie korcy warsz. 60, oraz dnia następnego 23 Września (6 Października) na gruncie wsi Radziuszki w gminie Sejwy siana fur parokonnnych 15. O czem WW. Wójt i Burmistrze mieszkańców swej administracji powiadomić zechcą, a każdy mający chęć kupić może się zgłosić w oznaczonych terminach i miejscu. w Sejnach dnia 3 (15) Września 1859 r.

Nr. 314. Stupnicki.

Nr. D. R. 1452. Zawiadamię interessowane osoby, że w dniu 22 Września (4 Października) r. b. w M. Sejnach na Ryńku sprzedawane będą przez publiczną licytacją konie, krowy, cielęta, owce i świnię, a w dniu 24 Września (6 Października) r. b. we wsi Gólnice na gruncie, sprzedawane będzie przez publiczną licytacją siano i zboże w snopie. Życzące osoby nabycia takowych, zechcą się zgłosić do miejsc licytacji w terminach oznaczonych. w Sejnach dnia 3 (15) Września 1859 r.

Nr. 467. Lewkowiec.

**Obwieszczenie:**

Nr. D. R. 1460.

—Nr. Kontr. 75.— Podaje się do wiadomości, iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II w Suwałkach daty 30 Czerwca (12 Lipca) 1859 r. wystawione zostały na sprzedaż w drodze działów nieruchomości należące niegdyś do Franciszka Swierczewskiego, położone w M. Gubernialnem Suwałkach, a mianowicie: nieruchomość położona przy ulicy Nowy Rynek i Sejneńskiej, pod Nrem policyjnym 316; i pół włóki gruntu w polach miasta Suwałk. Te nieruchomości należą w części do Franciszka Pileckiego typografa, zamieszkałego w Suwałkach, a w części do nieletnich Alexandra Grabowskiego, Franciszka i Johanny Swierczewskich, Felixa, Bolesława i Wandy Pileckich, których to nieletnich opiekunem ad hoc jest Henryk Kiersnicki, Obróncą Sądowy w Suwałkach zamieszkały. Sprzedaż tę popiera podpisany Patron Trybunału; odbywać się będzie przed delegowanym Sędzią W. Targońskim. Termin do przygotowania przysądzenia oznaczony na dzień 3 (15) Października 1859 r. godzinę 10 rano. Bliższą wiadomość o warunkach powziąć można u Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona. w Suwałkach dnia 3 (15) Września 1859 r.

R. Wierzbicki, Patr. Tr.

**Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 39**

w Suwałkach dnia 12 (24) Września 1859 r.

**RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

*Wydział Skarbowy.*

Nr. D. R. 1395. W celu ułatwienia poboru podatku od mięsa koszernego przez starozakonnych pożywanego, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zebrała w jedną całość i uregulowała przepisy o tym podatku szczegółowo wydawane, i te w wydrukowanej Instrukcyi z d. 3 (15) Czerwca r. b. Nr. 26895 objęła; a z powodu niektórych zmian w takowej Instrukcyi zaprowadzonych i dla uniknienia reklamacyj ze strony dotychczasowych dzierżawców podatku koszernego zajęte stąd mogących, zarządziła podać ją za obowiązującą od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r., z którym terażniejsze kontrakty dzierżawne się kończą. W wykonaniu więc tego zarządzenia, Rząd Gubernialny Instrukcją rzeszoną podaje do powszechnej wiadomości w osnowie następującej:

**PRZEPISY DO POBORU PODATKU KOSZERNEGO  
W KRÓLESTWIE POLSKIM.**

**Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu**

*Wydział Dochodów Niestatych, Sekcja Konsumcyjna.*

**N<sup>o</sup> 28895  
4957**

w Warszawie dnia 3 (15) Czerwca 1859 r.

*Dla ułatwienia poboru podatku od mięsa koszernego przez starozakonnych pożywanego, zebrała w jedną całość i uregulowała wydane o tym poborze przepisy, podaje one do wykonania w osnowie następującej:*

**I. O wysokości podatku koszernego, o wyłączeniach od niego i o poborze tegoż podatku.**

§ 1. Z mocy prawa Sejmowego z dnia 24 Marca 1809 i 23 Grudnia 1811 r., tudzież Dekretów Królewskich z dnia 25 Marca r. 1810, oraz Instrukcyi Skarbowej z dnia 22 Marca 1812 r. mieszkańcy wyznania starozakonnego w Królestwie Polskim obowiązani są płacić podatek koszerne od mięsa koszernego przez nich pożywanego w następującej wysokości: od funta mięsa po kop. 8, indyka po kop. 15, gęsi po kop. 9, kury po kop. 5, kaczki po kop. 4, pary kuroszek po kop. 5. Bez względu się samo przez się, że ta sama opłata jest przywiązana do indyka i tak podobnie do następnych gatunków drobiu.

§ 2. Wszelkie mięso koszerne, drób bity i szmalc z zagranicy do kraju na konsumpcję starozakonnych sprowadzane, podlegają także opłacie podatku koszernego.

§ 3. Starozakonni rolnicy posiadający osady kolonialne lub włościańskie czyli przestrzenie gruntu obejmujące najmniej 3 dziesiątyn, 179 sażeni kwadratowych nowej miary, a nieprzechodzące 46 dziesiątyn, 293 sażeni, którzy wyłącznie z takiego gospodarstwa utrzymują się, to jest przy gospodarstwie rolnem nie trudnią się żadnymi innymi zarobkami, jako to dzierżawą młynów, tartaków hut i innych użytków wiejskich, niemniej rzemiosłem lub handlem wszelkiego rodzaju; równie starozakonni dymissynowani wojskowi niższych stopni rodem z Królestwa i Cesarstwa, wolni są od opłaty podatku koszernego za te przedmioty, to jest bydła, cielęta, barany i drób, które oni do rzezi na koszer bezpośrednio dostawiać będą w ilości domowej ich potrzebie odpowiadającej. Wyłączenie to przecież nie stosuje się do mięsa przez starozakonnych rolników i dymissynowanych wojskowych w jatkach rzeźniczych zakupowanego, od którego postanowiony podatek koszerne rzeźnicy opłacać są obowiązani.

§ 4. Cieladź wyznania Mojżeszowego, mianowicie: rolnicza utrzymywana przez starozakonnych rolników, a fabryczna lub rzemieślnicza utrzymywana przez starozakonnych dymissynowanych wojskowych w ich fabrykach i warsztatach, o ile przez nich samych jest żywna, a domowników ich czyli służących uważa się i od opłaty podatku koszernego podobnie jest wolna.

§ 5. Starozakonni zostający w niższych stopniach służby wojskowej Cesarzsko-Rosyjskiej i rekruci do tejże służby powołani, wolni są od opłaty podatku koszernego za mięso i drób na własne i rodziny ich spóżyte zakupowane, licząc na dobę dla żonatych mających przy sobie familje nie więcej jak dwa funty mięsa i jedną sztukę drobiu, a dla bezżennych nie więcej jak jeden funt mięsa i jedną sztukę drobiu na jednego człowieka, lecz nie inaczey jak za złożeniem świadectw, oddzielnie na zakupienie każdej ilości mięsa koszernego, a oddzielnie na zarządzenie nożem koszernym każdej sztuki drobiu, przez właściwych Dawódców lub Komendantów wydanych, oraz podpisem i pieczęcią ich opatrzonych.

§ 6. Starozakonni niższych stopni weterani i inwalidzi, jeżeli zostają pod pewną komendą wojskową, wolni są od opłaty podatku koszernego za mięso i drób, zarówno ze starozakonnymi wojskowymi niższych stopni czynnej służby, o ile opatrzeni będą także w świadectwa w poprzednim paragrafie wymienione.

§ 7. Starozakonni niższych stopni weterani i inwalidzi od swoich komend oddzieleni, oraz urlopowani niższych stopni starozakonni, mają prawo korzystać tylko z tego zwolnienia jakie służy dymissynowanym niższych stopni starozakonnym.

§ 8. Od mięsa na potrzebę dla chorych w szpitalach, dla posługaczy i oficyalistów szpitalnych, tudzież na potrzebę domu przytulku sierot i ubogich starozakonnych w Warszawie, podatek koszerne nie pobiera się.

§ 9. Wyłączone są od opłaty podatku koszernego podroby bydłce, a w szczególności: a) głowa bez ozora, b) podgardle, c) wątroba, d) serce, e) kaptury bez części mięsnej czyli tak zwanej świeczki, f) dudy z płucami i letkiem, g) śledziona, h) cztery nogi. Również podroby baranie wyłączone są od opłaty podatku koszernego; cielęce zaś podatki ulegają. Lubo to wyłączenie podrobów bydłych od podatku koszernego ma na celu głównie ubogich, wszelako też podroby mogą być przez rzeźników sprzedawane i zamożniejszym starozakonnym, w takim jednak razie, jeżeli ubodzy ich nie potrzebują, tudzież jeżeli rzeźnik nie ma obawy o wyprzedanie mięsa koszernego.

§ 10. Nie wolno jest ani właścicielom miast, ani dozorum bożniczym, nakładać na mięso koszerne i drób żadnych opłat pod jakim bądź nazwaniem, bez wiedzy i upoważnienia Rządu.

§ 11. Podatek koszerne ma być za pomocą dzierżawy pobieranym, a gdyby dzierżawa nie przysłała do skutku w jakiej miejscowości, na familje starozakonne w tejże miejscowości zamieszkałe, podatek ten może być proporcjonalnie do zamożności rozłożony, lub też pobór tego podatku przez administrację skarbową dopełniany będzie.

§ 12. Opłata podatku koszernego od bydła nie może być żądana wcześniej, niż po zabiciu bydła i przeważeniu mięsa koszernego z niego pochodzącego.

§ 13. Opłata od drobiu składana być powinna przy deklarowaniu do zabicia, a na przypadek strefienia zapewnia się zwrot podatku, o którym w § 32 będzie mowa.

§ 14. Rejestra poborowe i kwity z opłaty podatku wolne są od stempla.

## II, O dzierżawcach, prawach ich i obowiązkach.

§ 15. Dzierżawcy podatku koszernego schodzą w prawa do poboru tegoż podatku Rządowi służące i podług nich obowiązani pobierać podatek we wszystkich miastach i wsiach do dzierżawy ich należących, w których mieszka lud wyznania starozakonnego, a to bądź sami przez się, bądź przez ustanowionych z swej strony poddzierżawców i manipulantów.

§ 16. Dzierżawcy, poddzierżawcy lub ich manipulantci przed objęciem dzierżawy powinni się zgłosić do właściwego Naczelnika Powiatu i okazać pierwsi i drudzy kontrakty zawarte, a ostatni pisma dowodzące że za manipulantów są użyci.

§ 17. Naczelnicy Powiatowi po przekonaniu się o legalności złożonych sobie dowodów, powinni zawiżować też dowody, a następnie polecić Burmistrzom miast, aby dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów podatku koszernego w tych miastach ogłosili i oznajmili zarazem dozorum bożniczym i całemu ludowi starozakonnemu, że do tychże dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów należy podatek od mięsa koszernego i drobiu składać mają.

§ 18. Dzierżawcy, poddzierżawcy lub manipulantci w miastach zostających pod władzą Prezydentów, obowiązani są zamiast do Naczelników Powiatowych udać się do Prezydenta, który co do zawiżowania kontraktów i pism przez manipulantów złożonych, tudzież ogłoszenia tych osób, postąpi w tym samym sposobie, jak w poprzednim § objaśniono.

§ 19. Wolno jest dzierżawcom, poddzierżawcom lub manipulantom lokować exakcyje podatku koszernego w tych wszystkich miastach, które sobie obiorą za najdogodniejsze, tak dla kas przy tychże exakcyjach zostawiających, jakoteż dla łatwości ekspedycji i poboru opłat, z wyjątkiem wszakże miejsc od zamieszkania żydów wyłączonych. Nad domem, w którym taka exakcyja mieścić się będzie, wywieszoną być ma tablica z napisem: „pobór podatku koszernego“.

§ 20. Exakcyje te mają mieć taką samą względność, jaką mają exakcyje podatku konsumcyjnego. Gdyby ktokolwiek bądź poważył się wykroczyć w jakimkolwiek sposobie przeciwko winnej względności dla exakcyi podatku koszernego, karany będzie tak jak gdyby takie samo wykroczenie względem exakcyi podatku konsumcyjnego popełnił.

§ 21. Wszyscy starozakonni mają opłacać podatek koszerne do dzierżawcy, poddzierżawcy lub manipulantów tego okręgu dzierżawnego, w którym są zamieszkałi.

§ 22. Żadna familja wyznania starozakonnego z miejsca do miejsca przeprowadzać się i w nowo obranym miejscu na zamieszkanie przyjętą być nie może, dopóki z opłacenia podatku koszernego nie stoczy dostatecznych dowodów, jeżeli podatek ten ryczałtowo opłacać obowiązana się.

§ 23. W małych miastach, które łącznie z ich parafiami nie liczą pięćdziesięciu familji starozakonnych, dzierżawcy lub poddzierżawcy nie są obowiązani utrzymywać oddzielnej exakcyi do poboru podatku koszernego; atoli Naczelnicy Powiatowi wyznaczyć powinni ku temu tyle miast, ile ich dla dogodności starozakonnych kontrybuentów i dzierżawcy lub poddzierżawcy uznają być potrzebnymi, ze wskazaniem: które miasta i wsie do każdej z tych exakcyi należeć mają.

§ 24. Po miastach większych gdzie znaczniejsza liczba od 50 familji starozakonnych zamieszkuje, dzierżawcy, poddzierżawcy lub manipulantci wybierać mają podatek koszerne od każdej sztuki zarzniętego bydła lub drobiu w wysokości przepisami oznaczonej; po mniejszych zaś miastach, w których utrzymanie exakcyi dla szczupłości dochodów jest niepodobne, i według poprzedniego paragrafu dzierżawcy i poddzierżawcy od tego obowiązku są wolni, jak równie i po wsiach mogą dzierżawcy lub poddzierżawcy układać się z kontrybuentami o podatek koszerne ryczałtowo, na rok jeden lub na cały przeciąg dzierżawy, pod następującymi jednak zastrzeżeniami: a) przed dniem 1 Stycznia każdego roku dzierżawcy lub poddzierżawcy powołają kontrybuentów miejskich i wiejskich do stawienia się w najbliższych exakcyjach podatku koszernego, celem zadeklarowania się: czy na rok następny i dalsze lata kontraktem dzierżawnym objęte opłatę podatku koszernego ryczałtowo lub też szczegółowo od każdego zarzniętego bydła, drobiu lub zakupionego w jatkach mięsa uiszczać chcą; b) w pierwszym razie jeżeli kontrybuent chce ryczałtowo wnosić opłatę koszerne, ma być zaraz sporządzona wedle dołączonego tu wzoru na papierze bez stempla deklaracya w obecności miejscowego Burmistrza lub Wójta gminy i starszych dozoru bożniczego, o ile ten w miejscu exakcyi podatku koszernego znajduje się i tak przez kontrybuenta i dzierżawcę lub poddzierżawcę koszernego, jakoteż przez inne osoby przy działaniu deklaracyi obecne, podpisaną być winna. Późem dzierżawca lub poddzierżawca deklaracyę taką w księdze sznurkowej przy

sobie pozostawić, a kontrybuentowi z tejże księgi i pod tym samym numerem jakim deklaracja oznaczona została, wydać ma świadectwo deklaracyjne, podpisanymi dzierżawcy lub poddzierżawcy i osób przy deklaracji obecnych, zaopatrzone; c) w drugim zaś razie gdy kontrybuent od którego zarzniętego bydła lub drobiu, tudzież zakupionego w jatkach mięsa podatek koszerne szczegółowo uiszczając zadeklaruje, lub żadnej deklaracji nie złoży, dzierżawca lub poddzierżawca tylko przez kontrolę odbywanie rewizji i formowanie processów defraudacyjnych dochód swój zabezpieczać powinien, podobnie jakto w większych miastach ma miejsce; d) gdyby kontrybuent zadeklarował się wnieść ryczałtowo podatek koszerne nieopłacił w oznaczonym czasie należnej raty, Naczelnicy Powiatów na żądanie dzierżawców lub poddzierżawców albo ich manipulantów pomóc exekucyjną przeciwko należącej do opłaty kontrybuentowi dodawać są obowiązani.

§ 25. Dzierżawcy, poddzierżawcy lub manipulantzi podatku koszerne mają prawo u kontrybuentów obowiązanych do opłaty tegoż podatku czynić w każdym niespodziane rewizje domów, a to celem przekonania się, czyli przez nich jakowa defraudacja w opłacie podatku koszernego nie została popełniona. Rewizje takowe jednak nie mogą następować inaczej jak tylko za przybraniem miejscowego urzędnika policyjnego i z wiadomością Urzędu Skarbowego gdzie tenże znajduje.

§ 26. Mięso koszerne i drób bity nie mogą być przewożone ani z miasta do miasta ani z miasta do wsi, ani ze wsi do miasta, inaczej jak tylko za piśmiennem pozwoleniem dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów, którzy przeciwko pozwoleniu takowe wydawać są moi tylko na okręg do nich pod względem podatku koszerne należący. Wysyłanie mięsa i drobiu koszernego ze wsi do wsi jest zabronione.

§ 27. Nie wolno jest dzierżawcom, poddzierżawcom lub manipulantom dopuszczać się poboru opłat wyższych nad przepisane. Zabroniono jest im także nabywać od rzeźników ryczałtowo podroby bydłce, w celu szczegółowej sprzedaży konsumentom.

§ 28. Za wszelkie nadużycia bądź przez siebie bądź przez swych manipulantów popełnione, sami dzierżawcy lub poddzierżawcy będą odpowiedzialni, i w każdym przypadku oprócz obowiązku wynagrodzenia poszkodowanemu zrażonej szkody, ulegną karze rs. 15 przez Rząd Gubernialny wymierzyć się mającej.

§ 29. Dzierżawca lub poddzierżawca obowiązany jest prowadzić regularnie książki czyli rejestra poborowe, wykazujące szczegółowo: ilość przedmiotów opodatkowanych przez każdego kontrybuenta i pobrany od nich podatek. Rejestra te z końcem dzierżawy podsumowane, oraz na dowód rzetelności przez prowadzącego oneż podpisane, Urzędowi Skarbowemu tego miasta gdzie była exakcja złożone być powinny. Gdyby zaś rejestra takowe nie były utrzymywane przez dzierżawcę lub poddzierżawcę, albo też prowadzone były nieporządnie, to jest skrobane lub innym atramentem poprawiane, a tём samém nieprzedstawiały cechy rzetelności, o czém wszystkiém Rewizorowie Skarbowi i Kontrollerowie Powiatowi przy rewizji rocznej Urzędów Skarbowych przekonywać się będą, w takim razie dzierżawca lub poddzierżawca ulegnie karze pieniężnej rs. 15 przez Rząd Gubernialny wymierzyć się mającej, za każdy rok w którymby rejestrow nie utrzymywał, lub w którymby one za rzetelne przyjęte być nie mogły. Karę rs. 30 ściąganie na siebie dzierżawca lub poddzierżawca jeżeliby po ukonczeniu się dzierżawy prowadzonych przez siebie rejestrów Urzędowi Skarbowemu złożyć zaniedbał.

### III. O rzeźnikach, rzezakach i ich obowiązkach, tudzież o cenie mięsa koszerne i o zwrocie podatku koszernego.

§ 30. Gdzie zachodzi brak mięsa koszerne, dzierżawcy lub poddzierżawcy mają prawo domagać się, ażeby każdy rzeźnik ile razy przystępuje do bicia bydła, poddawał każdą sztukę pod noż koszerne, lecz w takim razie nawzajem obowiązani są zwracać rzeźnikom pobrany podatek od tego mięsa koszerne, które od potrzeby starozakonnych zbywać będzie.

§ 31. Tam gdzie dzierżawcy lub poddzierżawcy uznając to za dogodniejsze, urządzają kontrolę mięsa koszerne w jatkach koszerne, mogą zamiast pobierania podatku zaraz po zarznięciu bydła i wyważeniu mięsa, jak to wskazuje § 12 pobierać go dopiero w tychże jatkach i od tego tylko mięsa koszerne, które w nich sprzedawane zostanie.

§ 32. Od drobiu pobrany podatek koszerne dzierżawcy lub poddzierżawcy zwracać mają kontrybuentom jedynie w razie gdy stręfienie się drobiu zaraz przy zarznięciu onego nastąpi i przez rzeźnika dopełniającego rzeź poświadczona zostanie.

§ 33. W miastach, gdzie niema wcale rzeźników, lub gdzie rzeźnicy będąc niezamożni nie dostarczają podostatkiem mięsa koszerne, wolno jest dzierżawcom lub poddzierżawcom ustanawiać ze swej strony rzeźników dla dostarczenia mieszkańcom mięsa koszerne i trefnego, lecz nie inaczej, jak za uzyskaniem przez tychże rzeźników przepisanych prawem stemplowem konsensów, które znowu nie prędzej wydaniem być powinny, aż po przekonaniu się o rzeczywistości powodów skłaniających dzierżawcę lub poddzierżawcę do ustanowienia od siebie rzeźników.

§ 34. Cena przedajna mięsa koszerne, oprócz podatku koszerne na rzecz Skarbu i dodatkowej opłaty na rzecz gminy starozakonnych, gdzie ta z dozwolenia Rządu ma miejsce, nie powinna być wyższą w mieście Warszawie i Pradze jak o jedną kopiejkę, a w innych miastach o 2 części kopiejki na każdym funcie, w stosunku ceny przedajnej mięsa trefnego przez taxę policyjną oznaczonej, a ta różnica ceny ma pokrywać rzeźnikom abylek mięsa przy trybowaniu i wyrobieniu onego.

§ 35. Przy sprzedaży podrobów rzeźnicy mają baczyć ażeby je sprzedawali najprzód samym tylko ubogim starozakonnym.

§ 36. Starozakonni rzeźnicy do rzezi bydła i drobiu na koszer tylko z wiedzą dzierżawców i poddzierżawców stanowieni być mogą, zamieszkiwać zaś powinni w tych miastach, gdzie jest ustanowiona exakcja podatku koszerne. Koszta utrzymania tych rzeźni w mieście Warszawie i Pradze ponoszą miejscowi dzierżawcy dochodu koszerne. We wszystkich zaś innych miastach stosownie do rozporządzenia Kommissji R. S. W. i D. z d. 18 (30) Września 1853 r. Nr. 7816/52174 sami dostawiający bydło i drób do rzezi na koszer, czyli kontrybuenti, powinni uiszczać rzeźnikom opłatę od każdej sztuki podług taxy przez miejscowe dozory bożnicze corocznie ustanowionej i po miastach Gubernialnych przez Rządy Gubernialne, a po innych miastach przez Naczelników Powiatowych rozpoznawanej i zatwierdzanej.

§ 37. Poświęcenie noża do rzezi koszernej nie może nastąpić jak tylko z wiedzą dzierżawcy lub poddzierżawcy.

§ 38. Nóż do rzezi koszernej znajdować się winny w zachowaniu miejscowego Urzędu Skarbowego lub Kancellaryi Szlachezowej, pod pieczęcią dzierżawcy, poddzierżawcy lub manipulantzi podatku koszerne i na każde ich żądanie, z wiadomością dzierżawcy miejscowych dochodów konsumcyjnych wydawane być mają.

§ 39. Wolno jest dzierżawcom, poddzierżawcom lub manipulantom podatku koszerne upoważniać rzeźników do udawania się do tych jedynie wsi, w których znajdują się osoby do przedaży mięsa ukonsensowane. Rzeźnik na wieś wysłaany tylko u osoby do przedaży mięsa ukonsensowanej bydło bić może. Wszystko mięso jakie z zabitego na wsi bydła trefnem być się okaże, właściciel onego sprzedać jest obowiązany albo osobie w miejscu do przedaży onego ukonsensowanej, albo też do miasta.

§ 40. We wsiach posiadających konsensa do przedaży mięsa w których znaczna liczba starozakonnych mieszkańców znajduje się, Rząd Gubernialny może jest dozwolnić, z wiedzą dzierżawcy lub poddzierżawcy utrzymywania stale rzeźni wiejskiego Chadzanem zwanego, do rzezi bydła i drobiu na koszer dla miejscowych starozakonnych.

### IV. O obowiązkach rabinów i dozorów bożniczych.

§ 41. Żaden rabin lub duchowny starozakonny nie powinien bez wiadomości i zezwolenia dzierżawców i poddzierżawców podatku koszerne ani rzeźnika do rzezi koszernej ustanawiać ani noża do rzezi koszernej świącić. Na wezwanie dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów powinni rabin odbiegać od rzeźników przysięgą na zabezpieczenie rzetelności i sumiennosci w ich obowiązkach.

§ 42. Gdyby się rzeźnik dzierżawcy lub poddzierżawcy przemieszczał, powinni rabin lub duchowny na samo żądanie dzierżawcy lub poddzierżawcy oddalić go natychmiast od rzezi koszernej bez żadnych innych formalności.

§ 43. Rabin i dozór bożniczy dopuszczający się zwłoki lub czyniący trudności w odebraniu przysięgi od rzeźnika na wierne wykonywanie obowiązków lub w oddaleniu go za przemieszczenie się, obok znalezienia ich stosownymi środkami do niezwłocznego zadosyć uczynienia włożonym na nich obowiązkom powinni być przedstawieni właściwej władzy, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych do przyzwoitego ukarania.

§ 44. Wszelkie klątwy religijne, któreby rabin, inni duchowni lub dozory bożnicze, wspólnie lub oddzielnie rzucali bądź na korzyść dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów, na starozakonnych



Konnych kontrybuentów dla zabezpieczenia całości podatku koszernego, bądź też przeciwko dzierżawcom i poddzierżawcom w tym celu, aby nikt mięsa koszernego nie poływał, lub też z niemi w układy o poddzierżawienie podatku koszernego nie wchodził, niemniej wszelkie potajemne działania dozorów bożniczych, dające do uszczerbku dochodu z podatku koszernego, są jak najmocniej zakazane. Rabin i dozory bożnicze żadnej czynności z dochodem koszerzym związek mającej, bez wiedzy dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów przedsięwziąć nie powinni.

V. O obowiązkach władz i urzędów.

§ 45. Wszelka pomoc z prawem zgodna potrzebna do poboru i egzekucji podatku koszernego tudzież asystencya do rewizyi, dzierżawcom, poddzierżawcom lub manipulantom tegoż podatku ma być bez żadnej zwłoki przez wszystkie władze mianowicie: przez Rząd Gubernialny, Naczelników Powiatowych, Prezydentów, Burmistrzów miast oraz Wójtów gmin dostarczana. Wszelkie podania dzierżawców, poddzierżawców lub manipulantów podatku koszernego, powinny być jak najrychlej załatwiane, tak, ażeby na żadną zwłokę, z którejby jakowy uszczerbek w dochodzie z podatku koszernego ponieść mogli, zaliczyć się nie mieli usprawiedliwionego powodu.

VI. O przekroczeniach przeciwko przepisom do podatku koszernego i karach za te przekroczenia.

§ 46. Jako defraudant uważany i podług § 47 karany być winien każdy: a) kto by się powążył dać zabić bydło lub drób na koszer bez wiedzy właściwego dzierżawcy, poddzierżawcy lub ustanowionych do tego manipulantów; w razie zaś administracyi dochodu koszernego na Skarb, bez deklaracyi przeznaczonemu na ten cel urzędnikowi i bez opłacenia należnego podatku; jak również rzeźnik do zabicia użyty, która za współnika w takim razie jest uważany; b) starozakonny nie opłacający podatku koszernego do exakcyi właściwego sobie, stosownie do § 21 i 23 Okręgu; c) przeprowadzający mięso, drób bity i inne objekta opłacie koszernej uległe z jednego miejsca na drugie. Bez dowodu w § 26 przepisane, jako też przeprowadzający wspomniane objekta przeciw temuż paragrafowi ze wsi do wsi, chociażby jednego i tego samego okręgu, lub do okręgu innej osobie wydzielonej; d) sprowadzający z zagranicy do kraju mięso koszerne, drób bity lub inne przedmioty opłacie koszernej uległe, bez uiszczenia tejże opłaty; e) dopuszczający się sprzedaży mięsa koszernego bez konsensu, jak również i każdy pomagający do spełnienia tego przekroczenia; f) rzeźnik który po zabicu bydła lub drobiu uzna go nierzetelnie za niekoszerne; g) kto, bez względu na wyznanie dopomaga starozakonnym do defraudacyi podatku koszernego.

§ 47. Dopuszczający się defraudacyi podatku koszernego, oprócz należnej opłaty koszernej mieć winien za karę dziesięcioraki podatek od bydła lub mięsa, a trzydziści razy wzięty od drobiu.

§ 48. W przypadku gdyby przeważenie zabitego bez opłaty bydła z jakichkolwiek bądź przyczyn nie mogło mieć miejsca, podatek koszerzy liczony być winien: a) od wołu wielkiego rs. 7 kop. 50, b) od wołu zwyczajnego rs. 6 kop. 75, c) od krowy wielkiej rs. 6, d) od krowy zwyczajnej rs. 4 kop. 65, e) od cielęcia kop. 75, f) od owcy lub kozy kop. 45, i w tymże stosunku karę stanowić należy.

§ 49. W sprawach o defraudacye podatku koszernego mają zastosowanie i obostrzenia kar wynikające z rozporządzeń następujących: 1. Ze ktokolwiek za konfrandę, defraudacyę lub kontrawencyę skarbową w dochodach celnych, solnych, tabacznym, konsumcyjnym, koszerzym i loteryjnym, raz już po ogłoszeniu postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1 (13) Maja 1833 r. karę zwyczajną dotknięty ponowi które z powyższych wykroczeń, tak zwłaszcza że szkoda Skarbu w samym podatku rs. 7 kop. 50 przeniesie, a gdyby zaszło wykroczenie loteryjne bez względu na ilość szkody i za to powtórnej karze jako zupełnie przekonany ulegnie, za pierwszym mianowicie ponowieniem karę przepisami oznaczoną będzie miał powiększoną, w miarę obciążających okoliczności i stanu majątkowego, od rs. 4 kop. 50 do rs. 15, za drugim od rs. 15 do rs. 75, a za trzecim i następnymi od rs. 75 do rs. 150. 2. Ze natógowi i niepoprawni defraudanci dochodów Skarbowych mogą być w miarę uznanej potrzeby oddawani pod zarząd policyjny po odniesieniu kary zastużonej.

§ 50. Ulega karze rs. 75: a) rzeźnik nie posiadający konsensu do swej profesyi, a nawet posiadający go lecz udający się bez upoważnienia o jakim w § 39 była mowa, z nożem koszerzym do wsi w której sprzedaż mięsa jest dozwolona; wreszcie choćby za upoważnieniem, lecz udając się z nożem koszerzym do wsi nie mającej dozwolonej sprzedaży mięsa; b) posiadający nie drób, na spożycie kontrybuentów zamieszkałych w innym okręgu, a nie tym do jakiego sam należy. c) rzeźnik uważający się bieżącym nożem koszerzym byłoby albo

§ 51. Rabin lub inni duchowni, oraz dozory bożniczni dopuszczający się przekroczeń przeciwko paragrafowi 44 ulegają karze rs. 150, a nadto mają być właściwej władzy przedstawieni do oddalenia ich od obowiązków i oddania w miarę okoliczności pod Sąd.

§ 52. Taż kara rs. 150 wymierzona być winna jeszcze w następujących przypadkach: a) gdyby rabin lub inny duchowny powążył się poświęcić nóż do rzezi koszernej bez stosownego zezwolenia, lub takowy z innego okręgu bożniczego lub z zagranicy sprowadził, b) gdyby dozór bożniczy nakładał opłaty na jakikolwiek cel przeznaczony dla podrozenia ceny mięsa koszernego, c) gdyby dozór bożniczy przy przejściu dochodu koszernego w nowe ręce podał nierzetelny wykaz rzeźników w parafii jego ustanowionych.

§ 53. Członkowie dozorów bożniczych za cały skład dozoru solidarnie są odpowiedzialni. Osobiście przestępni mają być sami powoływani do odpowiedzialności, w przypadku dopiero ich ubóstwa cały dozór jest w obowiązku opłacić wszelkie kary i koszty.

§ 54. Ukonsensowani do sprzedaży mięsa po wsiach, na których żądanie dozwolonym jest rzezi bydła na koszer, odpowiedzialni są za ich nadużycia.

§ 55. Ogólne przepisy Skarbowe o defraudacyach, o postępowaniu w procesach defraudacyjnych, decydowaniu i kontrolowaniu takowych, jak niemniej o realizowaniu zasądzonych należności, stosują się i do spraw o defraudacye koszerne formowanych.

§ 56. Sposób postępowania z mięsem lub innymi obiektami opłacie podatku koszernego ulegającymi w procesach defraudacyjnych ma być zachowany taki, jaki jest wskazany w przepisach o podatku konsumcyjnym.

§ 57. Noże koszerne na konfiskatę skazane mają być co do formy swej przez potamanie niszczone i materiały z nich przez licytacyę sprzedany.

§ 58. Do procesów o przekroczenia koszerne formowanych, stosowane być winny ogólne przepisy Skarbowe o funduszu z kar i konfiskat wydane, z uwagą na następujące prawidła: a) że za defraudacyę podatku koszernego połowa idzie dla denuncyanta, 1/4 część dla instruenta a reszta dla Skarbu, lub dzierżawcy w jego prawa wchodzącego. Tam jednak gdzie defraudacya podatku koszernego nie łączy się z defraudacyą podatku konsumcyjnego, fundusz z konfiskaty obiektu zebrany ulega również temu samemu podziałowi. — b) że z kar na mocy §§ 50 i 52 lit. a. i c. wymierzanych, denuncyantom należy się tylko jedna dziesiąta część, a reszta podzielona być powinna pomiędzy instruenta i Skarb lub dzierżawcę, tak samo jak w poprzednim ustępie lit. a. powiedziano. — c) że kary za działanie na szkodę dochodów Koszerzych na Rabinów, duchownych i dozory bożnicze zasądzone, a w §§ 51 i 52 lit. b. wymienione, całkowicie na rzecz Skarbu wpływać mają.

Z pol. Dyrektora Głównego Prezydującego, Rada Stanu (podp). MUSZYŃSKI.  
Dyrektor Kancelaryi, Rada Kollegialny (podp). Parzełski.  
Naczelnik Sekcyi, Rada Kollegialny (podp). Słomkowski.

Nr. porządkowy

Nr. kontroli

DEKLARACYA

Mocą której niżej podpisany w mieście lub wsi, gminie N., Powiecie N., Gubernii N. zamieszkały, obowiązuje się od mięsa i drobiu koszernego przetrzymać i przez rodzinę swoją, a nie zamieszkałą, spożyć się mającego, opłacać ryczałtowo podatek koszerzy, przez czas od dnia N. miesiąca N. roku N., do dnia N. miesiąca N. roku N., w summie rocznej rs. N. kop. N., wyrażniej rubli srebrem N. kop. N., pomiędzy mną a dzierżawcą lub poddzierżawcą tegoż podatku w Okręgu N. dobrowolnie umówiony i ratami miesięcznymi z góry w dniu 3 (15) każdego miesiąca uiszczać się mający, pod prostą egzekucyą administracyjną, jakiej się w razie uchybienia opłaty którejkolwiek raty poddaje.

Dla zabezpieczenia regularnej opłaty rat składam do rąk dzierżawcy lub poddzierżawcy tytułem kaucyi jednomiesięczną ratę i takową przy expiracyi czasu na jaki deklaracya służy na zaspokojenie ostatniej raty miesięcznej przekazuję. Oprócz tego przyrzekam, że ani sam rzezi praktykować, ani pokątnego rzezaka używać, ani też jakiegokolwiek bądź rodzaju mięsiwa drobiu rzeźniętego i szmalcu nikomu sprzedawać, darować lub pożyczać nie będę; w razie zaś przeciwnym, poddaję się formowaniu processu i odpowiedzialności przepisami zagrożonej. (W-tém miejscu mogą być położone ostrzeżenia; gdzie mięso od podatku już wolne ma być przez deklarującego zakupowane, i gdzie drób lub inne przedmioty, do rzezi mają być odstawiane.

Na co wtasnoracznie podpisuje się.

Działo się w exakcyi podatku koszernego Okręgu N. dnia N. miesiąca N. roku N.  
Kontrybuent, Dzierżawca lub Poddzierżawca podatku koszernego

Starsi Dozoru Bożniczego  
Burmistrz Miasta v. Wójt gminy

Nr. porządkowy

Nr. Kontrolli

**SWIADECTWO DEKLARACYJNE.**

Starozakonny N. w mieście lub wsi — gminie — Powiecie — Gubernii — zamieszkały, mogą deklaracyi w dniu dzisiejszym złożonej, ohowiżać się od mięsa i drobiu koszernego przez niego i przez jego rodzinę przy nim zamieszkałą, spożyć się mającego, opłacać ryczałtowo podatek koszerne w sumie rocznej rs. N. kop. N., wyrażone rubli srebrem N, kop. N., pomiędzy nim a dzierżawcą lub poddzierżawcą tegoż podatku w Okręgu N., dobrowolnie umówiony i ratami miesięcznymi z góry w dniu 3 (15) każdego miesiąca uiszczać się mający, pod prostą egzekucyą administracyjną, jakiej się w razie uchybienia opłaty którejkolwiek raty poddał.

Dla zabezpieczenia regularnej opłaty rat, deklarant słożył do rąk dzierżawcy lub poddzierżawcy tytułem kaucyi jednomiesięczną ratę i takową przy expiracyi czasu na jaki deklaracya służy, na zaspokojenie ostatniej raty miesięcznej przekazał. Oprócz tego przyrzekł deklarant, że ani sam rzezi praktykować, ani pokątnego rzezaka używać, ani też jakiegokolwiek bądź rodzaju mięsiwa, drobiu rzeźniętego i szmalcu nikomu sprzedawać, darować lub pożyczać nie będzie; w razie zaś przeciwnym poddał się formowaniu processu i odpowiedzialności przepisami zagrożonej.

Działo się w exakcyi podatku koszernego Okręgu N. dnia N. miesiąca N. roku N.  
Dzierżawca lub poddzierżawca podatku koszernego

Starsi Dozoru Bożniczego

Burmistrz Miasta v. Wójt Gminy

Do tej zatem Instrukcyi, dzierżawcy podatku koszernego, oraz Władze i Urzędy administracyjne i Skarbowe, o te którego z nich dotyczy, ściśle stosować się winny przy wykonywaniu przepisów nią objętych. Obok tego uprzedza się interessowanych, że Instrukcyja wspomniana ogłoszona także będzie przez Magistrat miasta Warszawy w Gazecie Rządowej, tudzież że ona znajduje się do nabycia w Składzie Głównym druków i formularzy przy Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu po cenie kop. sr. dziesięć za jeden egzemplarz.

w Suwałkach dnia 8 (20) Września 1859 r.

Nr. 57364/3065.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.  
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki.

**SKOROWIDZ**

Przedmiotów umieszczonych w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej.  
w kwartale IV-m 1859 roku.

| Nr D-nika | Stronica | T R E Ś C.                                                                                                                 |
|-----------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|           |          | <b>RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI</b>                                                                                        |
|           |          | <i>Wydział Skarbowy.</i>                                                                                                   |
| 89        | 753      | Uwiadamia o terminie wykupywania patentów gildyjnych.                                                                      |
|           |          | — o wydanych przez Komisyyę Skarbu przepisów do poboru podatku koszernego w Królestwie Polskiem.                           |
| 40        | 763      | Ogłasza licytacyą na sprzedaż zabudowań po zwiniętym magazynie solnym w Wisztynie.                                         |
|           |          | — O licytacyi na wydzierżawienie folwarku Sumowo.                                                                          |
|           | 764      | Poszukiwanie majątku i funduszów Wilhelma Borkowskiego.                                                                    |
|           |          | — Sprostowanie omyłki zaśledej w obwieszczeniu o dochody konsumcyjne.                                                      |
|           | 775      | O licytacyi na wydzierżawienie dochodów skarbowych.                                                                        |
| 42        | 803      | Ogłasza postanowienie Rady Adm. nadające niektórym starozakonnym przywileje w zasobkach propinacyjnych.                    |
|           | 804      | Sledstwo majątku i funduszów Jana Dąbrowskiego i Leopolda Smolińskiego.                                                    |
|           |          | — O znajdujących się w depozycie Kassy Gubernialnej dowodów Komisyyi Centralnej Likwidacyjnej.                             |
|           |          | — Wzywa Lejba Kaszyt dla słożenia rekursu.                                                                                 |
|           | 805      | Ogł. licytacyą na sprzedaż drzewa z odpadków w leśnictwie Zambrów.                                                         |
|           |          | — — — — — Suwałki.                                                                                                         |
|           | 806      | — — — — — plonów z folwarku Sumowo.                                                                                        |
| 43        | 827      | Informuje władze policyjne z kąd dokąd towary na defraudacyi ujęte mają być odstawiane.                                    |
| 43        | 827      | Ogł. licytacyą na wydzierżawienie dochodu z mostu na rzece Szeszupie w Ludwin.                                             |
|           | 828      | — — — — — koszernego z p-tu Sejneńskiego.                                                                                  |
|           |          | — na sprzedaż drzewa z odpadku w leśnictwie Suwałki.                                                                       |
|           | 289      | Zawiadamia, że Kassa Gubernialna Augustowska upowaznioną została do wypłacenia wyasygnowanych przez Bank Polski procentów. |
|           |          | — Zarządza sledstwo funduszów Karola Hecold b. sekretarza Pocztowego w Płocku.                                             |
|           |          | — Antoniego Bogusz.                                                                                                        |
|           |          | — Polecenie władzom policyjnym czuwania nad tem aby osoby przez sądy wzywane odbywały stawiennictwo.                       |
| 44        | 877      | Sledstwo majątku i funduszów Mieczysława i Konstantego Niemiryczów.                                                        |
|           | 878      | Zawiadamia, że Aksamitowski Józef Antoni powrócił do używania praw cywilnych.                                              |
| 45        | 880      | Ogł. licytacyą na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych z miast gub. August.                                              |
|           | 881      | — — — — — z niektórych miast rząd.                                                                                         |
|           |          | — — — — — sprzedaż drzewa z odpadku w leśnictwie Augustów.                                                                 |
|           | 882      | — — — — — wydzierżawienie folwarku Sumowo.                                                                                 |
| 46        | 810      | — — — — — dochodów z prop. we wsiach Łanckajmie i Stanaj                                                                   |
| 47        | 920      | — — — — — myta mostowego z Szeszupy w Pilwiskach                                                                           |

- 43 957 Sposób zmagania wóbcian w dobrach rządowych do stawiania kominów murowan.
- 49 981 Ogł. licytacja na dostawę ambulazów do pakowania pieniędzy.
- 982 — sprzedaż drzewa w leśnictwie Augustów.
- — — wieczystwo wydzierżawienie osady we wsi Kostowa Ruda.
- 988 Zarządca śledstwo majątku i funduszków Juliana Kamińskiego.
- — Ogłasza, że Komisya Skarbu sprzedaż kart w Królestwie Polskiem tymczasowo poruczyła P. Jakubowskiemu.
- 996 Ogłasza licytacja na wydzierżawienie osady kościelnej Jablonka.
- 51 1024 — — sprzedaż utensyliów w magazynie solnym w Alexocle.
- — — z mostu na rzece Szaszupie
- 1027 Ogłasza informacja w jakich terminach wnoszone być mają do kass dochody budżetowe.
- 52 1064 Ogłasza instrukcja o poborze podatku konsumcyjnego od rzezi bydła w stanie żywym.
- 53 1070 Ogłasza licytacja na wydzierżawienie folwarku Samowo.

*Wydział Administracyjny*

- 40 765 O przechodzących przepisana szerokość frachtach traktem bitym idących.
- 775 O mianowaniu urzędnikiem stanu cywilnego wyznań niechrześcijańskich w okręgu Tykocin P. Szumińskiego.
- — — w okr. Poniemon P. Karlińskiego.
- 41 799 Ogłasza że Kassa Gubernialna upoważniona została do wypłacenia wyasygnowanych przez Bank Polski procentów.
- 42 806 O licytacji na entrepryzę reparacyi i wzmocnienia izbic mostu na rzece Szaszupie.
- 44 878 O licytacji na wydzierżawienie dochodów kass ekonomicznych miast: Pilwiszek Wisny, Nowogroda i Maryampola z propinacyi.
- 879 O szacowaniu budowli.
- — O zaginionej Wójtowi gminy Obiedzia pieczęci do laku.
- 45 878 Ogłasza wykaz z dostawy koni pod przejazd Dostojnych Osób.
- 884 O licytacji na wydzierżawienie dochodu Kassy m. Zambrowa.
- 885 O nadaniu z dnem 1 Czerwca 1859 r. prawa i przywileje austriackiej komorze klasy II w Koćmieszowie.
- — Pruska Komisya budowy mostów na wiśle i nogacie zarządza środki ostrożności przeciwko uszkodzeniu drutu telegraficznego.
- — O przepuszczaniu dna miedziane w stanie nieobrobionym za cłem po kop. 60 od puda (przez komorę warszawską.)
- 47 933 O licytacji na dzierżawę dochodu kassy ek. m. Augustowa z propinacyi.
- 48 952 Przepisy o wystawie płodów gospodarstwa wiejskiego i przemysłu w St Petersburg.
- 958 O licytacji na wydzierżawienie dochodów kass ek. z propinacyi.
- — Odwołanie listu przyznania wynalazku na aparat do oczyszczania pulpy burakowej udzielony PP. Ewans, Lilpop i komp.
- 959 O udzielonej dymissyi Adamowi Rybińskiemu i mianowaniu w jego miejsce Józefa Malinowskiego sekretarzem magistratu m. Augustowa.
- 49 984 Ogłasza licytacja na waniecie w parafii jednowierców w Pokrowsku zabudowań
- 51 1030 Ogłasza o zagubionem świadectwie z dostawionych koni pod przejazd Najjaśniejszego Pana.
- 5 1066 Ogłasza, że Bank Polski upoważnionym został do udzielania kredytów.

*Wydział Wojskowo-Policyjny.*

- 39 753 Śledstwo zbiegłych wojskowych Dominika Błasiewiczza, Jerzego Łukajtysa i dalszych
- 40 761 O ścisłym śledzeniu w gminach i miastach żołnierzy urlopowanych.

- 762 Śledstwo żołnierza Macieja Chlebowskiego.
- — Ogłasza wolę Najjaśniejszego Pana, aby nie oddawano obejm osobom synów żołnierskich jeżeli się na to rodzice ich nie zgodzą.
- 765 Śledstwo żołnierza Lejzora Lewnara.
- 766 O decyzji Rady Adm. rozwijającej wątpliwości napotkane przy wykonywaniu przepisów Ustawy Celnej.
- 776 Lista żołnierzy zmarłych w wojsku cesarskiem, będących rodem z Król. Polskiego
- 767 Zakaz wydawania i przyjmowania w miejsce pieniędzy kartek z prywatnymi cechami
- 41 788 O licytacji na dostawę 160 pudów lnu.
- — Śledstwo osób zbiegłych: Antoniego Szawczyk, Karola Lempke i wielu innych.
- 43 830 Obwieszczenie, o wskazaniu przez wojskowych którzy otrzymali znaki zastugi f. Anny z jakich kass powiatowych życzą pobierać pensye.
- 44 874 Śledstwo żołnierzy: Franciszka Kulikowskiego, Tomassa Filanowicza i innych.
- 879 Śledstwo majątku i funduszków Pomiancwskiego Alexandra, Pomaskiego Cypryana, i innych, tudzież osób zbiegłych z m. Balwierzyszek.
- 46 911 Tabella oznaczająca ceny żywności dla przechodzących komend wojskowych.
- 998 O mającym się skasować cmentarzu Sto-Krzyżkim w Warszawie.
- 922 O licytacji na dostawę 160 pudów lnu.
- 47 927 O ścisłym kontrowaniu ludności żydowskiej i przestrzeganiu wszelkich prawnych form w zawieraniu przez nich małżeństw.
- — Ogł. listę imienną wojskowych zbiegłych z gubernii Augustowskiej.
- 946 Śledstwo osób z gminy Michaliszki wyszłych.
- 50 1007 O licytacji na dostawę 160 pudów lnu.
- 52 1066 Objasnienie kwestyj wynikłych w wypłacie należności mieszkańcom za udzielone wojsku podwoły.
- 1067 Obwieszczenie tyczące się wsparć pobieranych przez dzieci żołnierzy.

*Urząd Lekarski.*

- 40 767 O otwarciu przy Warszawskiej Szkole Akuserek oddziału niższego dla wykształcenia kobiet wyłącznie wiejskich na babki południowe wiejskie.
- 41 768 Zarząd Głównego Inspektora Szkoły Zdrowia ogłasza o dorwoleniu wprowadzenia w obręb królestwa bydła rogatego.

*Wydział Służby Ogólnej*

- 41 786 Obwieszczenie o licytacji na splawianie wodą artyleryjskich ciężarów z twierdz zachodniego okręgu.
- 43 834 O licytacji na sprzedaż towarów defraudowanych na Komorze Celnej Wincenta.
- 44 881 — — — — — Filpów.
- 47 934 — — — — — Wierzbolów
- 49 996 Wykaz zmarłych żołnierzy w wojskach rosyjskich.
- 51 1031 Ogłasza licytacja na sprzedaż towarów defraudowanych na Komorze Wincenta.
- — — — — Obwieszczenia prywatne tudzież innych władz.
- 39 776 Dyrekcya Szczegółowa G.A. zamieszcza dostownie wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.
- 40 768 Rząd Gubernialny Płocki ogłasza licytację.
- 42 822 Dyrekcya Ubezpieczeń ogłasza wykaz za miesiąc Sierpień przyznanych nagród pogorzelcom.
- 42 824 Naczelnik Powiatu Maryampolskiego ogłasza wykaz statystyczny podziału gmin.
- 826 Komornik Czajewski ogłasza sprzedaż rozmaitych rzeczy w Wojdzbonszkach.
- 43 835 Kurator O. N. W. ogłasza o wakującem stypendyum z zapisu Krolowej Szwedzkiej.
- 840 Ogłoszenie Zarządu Naczelnika Inżynierów.

- 43 841 Wójt gminy Bersulki ogł. śledztwo osób wyszłych z jego gminy.  
— 842 Rada Op. Z. D. w Łomży o licytacji na dostawę żywności dla szpitala S. Duchy.  
— 845 Rząd Gubernialny Lubelski ogł. licytacją na wydzierżawienie dochodu z koszernego z Powiatu Hrubieszowskiego.  
— 846 Bank Polski o zagnionym obliżu Nr 13713.  
— 848 Obwieszczenie Pisarza Peptowskiego co do sprzedaży dóbr Lachowo.  
— 851 R. G. Lubelski o licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych.  
— 852 Sąd Kryminalny Gub. Lubelskiej ogł. śledztwo Stanisława Mikoszewskiego.  
44 870 Nacelnik Powiatu Maryampoleńskiego ogłasza listę imienną wyszłych z m. Poniewonie.  
— 877 Dyrekcyja Ubezpieczeń ogł. wykaz przysnanych pogorszeleom wynagrodzeń w mcu Wracaniu  
45 878 Kurator O. N. W. ogłasza o wakującém stypendyum z zapisu Księdza Karnkowskiego.  
— 892 Ogłoszenie Regenta Kowalskiego.  
— 893 — Pisarza Grabowskiego.  
— 897 Pisarz Brzozowski.  
— — Regent Okręgu Sejmńskiego Mocarski.  
— Patron Wierabicki.  
46 906 Kurator O. N. W. ogłasza o wakującém stypendyum z zapisu Konstantego Szaniawskiego i Jana Nepomucna hr. Matachowskiego.  
— 912 Rząd G. Płocki o wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych.  
— — Dyrektor Gimnazyum w Suwałkach o licytacji na przedsiębiorstwo czyszczenia kloak Szkoły Powiatowej w Maryampolu.  
— 913 Dyrekcyja Główna Towarzystwa Kredytowego o zatraconych listach zastawnych.  
— 914 R. G. Radomski ogł. licytacją na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych.  
— 918 Pisarz Peptowski o dobrach Lachowo.  
— 924 Rząd Gubernialny Płocki.  
— 924 Sąd Kryminalny Płocki i Augustowski wzywa do powrotu do kraju.  
47 945 R. G. Lubelski ogł. licytacją na wydzierżawienie dochodów konsumcyjnych.  
— 951 Delegowany Pohoski.  
— 974 Wójt gminy Witkowyski o zamiarze emigrowania Józefa Krauczelunasa.  
— 975 Dyrekcyja Sz. T. K. Z. o zamierzonej sprzedaży dóbr.  
48 976 Rząd Gubernialny Płocki.  
— 979 Pisarz Brzozowski ogłasza regulacją spadku po śmierci Lewina Rozentbala.  
— — Obrońca Zabłocki ogł. zagubionym rewersie przez Merecką.  
49 994 Urząd Loteryi ogł. plan do 95 loteryi klasycznej.  
— 1002 Wójt gminy Freda o zamiarze emigrowania Macieja Jasiewiczza.  
50 1011 Dyrekcyja Szczegółowa ogłasza o zamierzonym rozdiale pożyczki na dobra:  
— 1018 Regent Kossakowski ogłasza o sprzedaży pół placu w m. Szczyzynie.  
— 1019 Regent Russocki ogłasza o sprzedaży wszelkich nieruchomości po Leopoldzie Wojtowiczu.  
— 1022 Trybunał Cywilny Wydz. I o regulacji hipoteki osady Pasterczyk — tutaj placu pod zabudowania pocztowe w Łomży.  
— 1023 — nieruchomości ziemskiej na wsi Wojny.  
— — Pisarz Grekowski o otwarciu spadków po śmierci Ignacjo Sienkiewicza.  
— — Obrońca Kiersnicki ogłasza o zagubieniu różnych papierów przez Serwiańskiego.  
51 1053 Pisarz Grabowski ogłasza sprzedaż dóbr ziemskich Patwiecie.  
52 1069 Obwieszczenie Obrońcy Tomickiego.  
53 1076 Dyrekcyja Ubezpieczeń o znakach na budowlach ubezpieczonych.  
— 1077 Regent Kowalski o postępowaniu spadkowym po Józefie Kraszewskiej.